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nekā, nekā nav šorīt cita,
tikai baltais, baltais puteņa sniegs,
un baltajai pasaulei galvā saule
mirdzošu kroni liek.
nekā, nekā nav dvēselē cita,
tikai gaisma, gaisma aug un viz,
un mežmalas priedē vientuļa vārna 
sargā lielas debesis. 
viss labais, kas sapņots pirms  
Ziemassvētkiem, un 
mirdzošā gaismā pārvērties šķiet,
un žubītes dvaša, kā cerība gaiša
loga rūtī rakstaini zied 
/Uldis Auseklis/

SIA “Gulbenes autobuss” informē
SIA “Gulbenes autobuss” 

informē, ka skolēnu ziemas  
brīvlaikā laikā no  2016.gada 
22.decembra līdz 2017.gada 
4.janvārim būs izmaiņas auto-
busu kustības grafikā:

Gulbene - Puidzulis - Gulbe-
ne kursēs piektdienā - 23.decem-

brī, 30.decembrī un pirmdien - 
2.janvārī;

Gulbene – Sveķu skola – Aro-
dvidusskola – Gulbene kursēs 
ceturtdien - 22.decembrī, 29.de-
cembrī un otrdien - 27.decembrī, 
3.janvārī;

Gulbene – Mālmuiža – Gul-

Gulbenes novada dome

Gaišus, saticības pilnus  
Ziemassvētkus ikvienā ģimenē! 

Lai enerģija, darbīgums un 
izdošanās ik katru 
2017.gada dienu!

bene kursēs ceturtdien - 22.de-
cembrī, 29.decembrī un otrdien 
- 27.decembrī, 3.janvārī.

2016.gada 26.decembrī 
(pirmdienā) visi SIA „ Gulbe-
nes autobuss” autobusi kursēs kā 
sestdienā.

“Top” Nākotnes ielā 6
“Maxima” Skolas ielā 7 un Rīgas ielā 41
“Beta” Brīvības ielā 56

Kā pastkartē senā
Viz mirdzošā rotā
Gan smildziņa sīka,
Gan čiekurots zars,
Ak, Ziemassvētki,
Jūs tāpēc mums doti,
Uz labo lai mainītos
Cilvēka gars.

Gulbenes 2.vidusskolas kolektīvs sveic 
novada iedzīvotājus Ziemassvētkos, 

lai mierpilnas  un radošas dienas 
Jaunajā gadā!

Krīt zemei pāri mirdzošs zvaigžņu pakars
Un, siltām rokām skaudams zemes telpu,
Nāk senais mīļais Ziemassvētku vakars...
/Valda Mora/ 

Tirzas pagasta pārvalde vēl gaišus, 
klusuma un miera apmirdzētus 

Ziemassvētkus  visiem Tirzas pagasta un 
novada iedzīvotājiem! 

Laimīgu Jauno gadu cerībā, ticībā un mīlestībā!

Ziemassvētki vienmēr atnāk balti,
Pūpolaitiņās vai ledū kalti.
Ziemassvētkos baltas domas baltas sveces 
dedz,
Sapņi balti ir un baltas dziesmas     skan.
Ziemassvētki vienmēr atnāk balti.
Arī tad, ja mājpuķītēs mājo Ziemassvētku 
sirds.
Arī tad uz balti klāta dzimtas galda
Balta, balta mājas svētība mirdz.
Ziemassvētki vienmēr atnāk balti.
Izdziedāti, izauklēti, izloloti balti.
Un, kad rītā sirds  baltu sniegu grib,
baltām pārslām balta mīlestība snieg.                      
D.Kalinka/

Lai katrā mājā ienāk gaišs, brīnumains un svētīgs 
Ziemassvētku prieks!

Jaunajā gadā iedvesmosim un atbalstīsim cits citu, 
lai kopā esam stipri! Ticēsim sev, jaunām iespējām, 

veiksmei un panākumiem!

Gulbenes novada domes Izglītības,  
kultūras un sporta nodaļas kolektīvs

Manī virpuļo baltas pārslas –
Kā mazi tauriņi, kā prieka lāses,
Sasit plaukstas un pirkstgalos stiepjas,
Draiskā un priecīgā dejā griežas.

Manī iemirdzas baltas zvaigznes –
Kā rāma gaisma, kā silti stari,
Pārstīgo sūrumu, noglāsta raizes,
Sapņu tālumā līgani aiznes.

Mani ieaijā baltas domas –
Kā liegas dūnas, kā maigas pūkas.
Ieķeras mākoņa spurainā malā,
Pārvērš to priecīgā saules starā.
/I.Krūmiņa/

Gulbenes novada bibliotēka saviem 
lasītājiem vēl domu baltumu, 

zvaigžņu siltumu un pārslu prieku 
svētkos un ikdienā!

“ļauj dvēselei uzziedēt
 teiksmainiem ziediem
 no sapņiem no ilgām
 no ikdienas lietiem
 tai dvēseles stūrī
 kur aizmidzis prieks
 lai uzzied un rotājas
 pasakains zieds
 ar cerību putekšņiem
 dvēseles vidū”
(I.Tora)
Sapņu piepildījumu, prieka dienas 

un dvēseles ziedēšanu gan  
Ziemassvētku laikā, gan 2017.gadā 

savu skolēnu ģimenēm,  
pensionētajiem skolotājiem un  

sadarbības partneriem vēl  
Gulbenes vidusskolas kolektīvs!

Ļ.cien. Gulbenes novada 
iedzīvotāji!

Priecīgus un gaišus Ziemassvētkus 
un laimīgu Jauno 2017.gadu!

SIA “Pilsētvides serviss”
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Lai balti svētki!

Īsu brīdi pārlūkoju pē-
dējo gadu fotogrāfijas, mē-
ģinot atrast kādu, kurā Zie-
massvētki ir balti. Nav jau 
nemaz tik sen – pirms četriem 
gadiem, kad ciemojāmies pie 
Ziemassvētku vecīša Lapze-
mē. Patiešām nav oriģināli sū-
dzēties par laika apstākļiem, 
bet gada nogale man allaž ir 
bijusi tā, ko gribas baltu – ar 
lielām sniega kupenām, salu, 
kas nevilcinādamies kož de-
gungalā, un leduspuķēm logos. 
Vēl jau cerības ir, jo līdz atli-
kusi svētkiem nepilna nedēļa.

Gads atkal ir aizsteidzies. 
Kāds tas katram mums bijis? 
Pilns ar pārsteigumiem vai ritē-
jis pēc iepriekš izstrādāta scenā-
rija? Pilns ar atzinību vai nesis 
absolūtu vilšanos? Jautājumu 
saraksts varētu būt garš, bet tā 
saturu katrs pats zinām vislabāk.

Par to, ko gada garumā ir 
darījusi pašvaldība un tās iestā-
des, esam rakstījuši mūsu izde-
vumā. Tagad mazliet ieskicēšu 
nākamā gada aktivitātes. Jau 
janvārī savu viedokli izteiks 
novada jaunieši, savas balvas 
pasniedzot jauniešu balvu pa-
sniegšanas ceremonijā  “Gada 
atsitiens 2016”. Pēc tam kopā 
pulcēsim novada uzņēmējus, 
lai sveiktu labākos – tos, kurus 
nominējuši iedzīvotāji, balso-
jot konkursā Gulbenes novada 
gada uzņēmums 2016. Februārī 
uz starta aicinās Latvijas čem-
pionāts ziemas rallijā un ral-
lijsprintā „ Sarma 2017”. Tāpat 
februāris ir kļuvis par tradicio-
nālo mēnesi, kad tiek pasnieg-
tas  Gada balvas kultūrā par pa-
darīto iepriekšējā gadā. Martā 
sagaidīsim Latvijas skolu pū-
tēju orķestru Defilē program-
mu skati-koncertu un novada 
netradicionālo deju (Eiropas, 
līnijdejas, Break-dance) grupu 
konkursu, kas risināsies Gulbe-
nē. Savukārt aprīlī būs “Balss 
burvis 2017”, novada folkloras 
kopu sadziedāšanās-konkurss. 
Maijā priecēs amatierteātru 
skates izrādes, Eiropas dienas 
un Ģimenes dienas pasākumi, 
kā tūrisma rallijs. Jau jūnijā 
seniori noskaidros labākos sa-
vās spēlēs, bet ar azartu priecēs 
starptautiskais amatierteātru un 
pūtēju orķestru festivāls “HE-
PENINGS 2017”.  Savukārt 
jūlijā visus spēkus un intere-
si koncentrēsim Novadnieku 
dienām 2017  “GULBENES 
NOVADS. SAKNES. PIEDE-
RĪBA”, par ko rakstām kopš šā 
gada maija. Ja augustā gribas 
atpūsties, piedāvājam Pasaules 
tirzmaliešu V salidojumu Tirzā, 
“Šķūnenieku kausa” izcīņu ri-
teņbraukšanā, triatlonā, futbo-
lā Lejasciemā un “RadaGars” 
postfolkloras grupu festivālu 
Druvienā. Septembrī izskanēs 
Bānīša svētki un Dzejas dienas, 
oktobrī piedalīsimies tautas 
skrējienā, bet novembrī svinē-
sim Latvijas dzimšanas dienu.

Lai gaiša, sirsnīga 
un patiesa gada izskaņa!

Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

2016.gada novembrī reģis-
trēti 16 jaundzimušie, 26 mir-
šanas gadījumi, izdarīti 3 laulī-
bu reģistra ieraksti.

	 Gada pirmspēdējā mē-
nesī reģistrēta 10 puisīšu un 6 
meiteņu dzimšana. Tikai 5 bēr-
nu vecāki sastāv laulībā, ar pa-
ternitātes atzīšanu reģistrēti 10 
jaundzimušie, vienā dzimšanas 
reģistrā ir ziņas tikai par māti. 
Visvairāk māmiņām dzimuši pēc 
skaita trešie bērni (6 gadījumos), 
5 jaundzimušie ir otrie mazuļi, 5 

– pirmie. Visvairāk mazuļu reģis-
trēts Gulbenes pilsētā (4). Pa di-
viem jaundzimušajiem deklarēts 
Daukstu, Lejasciema un Lizuma 
pagastos. 

	 Zēni nosaukti šādos vār-
dos: Edžus, Timurs, Olivers, Do-
miniks, Mārtiņš, Patriks Marks, 
Arturs, Emīls, Roberts (2x).

	 Meitenēm izvēlēti vār-
di: Elisa, Melānija, Čidera, Gita, 
Zanda, Ance. 

	 No 26 mirušajiem 18 ir 
vīrieši, 8 – sievietes. Visvairāk 
miršanas fakti reģistrēti Gulbe-
nes pilsētā (12) un Beļavas pa-
gastā (6).

Nekustamā īpašuma izsole

Svarīgākais par nekustamā 
īpašuma nodokli 2017.gadā
Gulbenes novada domes  
Finanšu un ekonomikas nodaļa

Atgādinājums pašvaldības 
zemju nomniekiem

Gulbenes novada dome ai-
cina pašvaldībai piederošo un 
piekrītošo zemju nomniekus 
pievērst uzmanību noslēgto ze-
mes nomas līgumu termiņiem. 

Gulbenes novada domes  
Īpašumu pārraudzības nodaļa

Gulbenes novada dome rīko 
pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

- Beļavas pagastā ar no-
saukumu “Vienības iela 6”, 
kadastra numurs 5044 007 0225, 
kas sastāv no vienas zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5044 
007 0225, 0,73 ha platībā, un uz 
tās esošajām ēkām (būvēm) ar ka-
dastra apzīmējumiem 5044 007 
0225 001, 5044 007 0225 002, 
5044 007 0225 003, 5044 007 
0225 005, 5044 007 0225 006. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 12600 EUR, nodrošinājums ir 
1260 EUR. Izsole notiks 2016.
gada 28.decembrī plkst.10:00 
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm-
pirkuma tiesību uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekus-
tamo īpašumu veicama divu ne-
dēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada domē, Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas dienu 
līdz 2016.gada 27.decembrim 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

Gulbenes novada dome rīko 
pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

- “Gatves 5” – 8, Ranka, 
Rankas pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5084 900 
0197, kas sastāv no dzīvokļa ar 
kadastra apzīmējumu 5084 008 
0312 001 008, 60,2 m2 platībā, 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
585/7896 domājamām daļām no 
būves ar kadastra apzīmējumu 
5084 008 0312 001, 585/7896 
domājamām daļām no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5084 008 0312. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 2700 EUR, 
nodrošinājums ir 270 EUR. Iz-
sole notiks 2017.gada 10.janvā-
rī plkst.10:40 Gulbenes novada 
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
323.kab. Pirmpirkuma tiesību 
uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā no iz-
soles.

Gulbenes novada dome rīko 
otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

- Beļavas pagastā ar no-
saukumu “Piparmētras”, ka-
dastra numurs 5044 002 0280, 
kas sastāv no vienas zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
5044 002 0130, 6,6 ha platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 9600 EUR, nodrošinājums ir 
960 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 10.janvārī plkst.10:00 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpir-
kuma tiesību uz objekta iegādi 
nav. Pircējam ir saistošs 2016.
gada 14.janvārī starp Gulbenes 
novada domi un fizisku personu 
noslēgtais zemes nomas līgums 
Nr.BE/9.p.3/16/22. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā no izso-
les.

Gulbenes novada dome rīko 
trešo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

- “Gatves” – 15, Druviena, 
Druvienas pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5052 
900 0008, kas sastāv no viena trī-
sistabu dzīvokļa ar kadastra apzī-
mējumu 5052 003 0335 001 015, 
75,4 m2 platībā, un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 7540/132400 
domājamām daļām no būves ar 
kadastra apzīmējumu 5052 003 
0335 001, 7540/132400 domāja-
mām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 5052 003 0335 
002, 7540/132400 domājamām 
daļām no būves ar kadastra ap-
zīmējumu 5052 003 0335 003, 
7540/132400 domājamām daļām 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5052 003 0335. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 2400 EUR, nodrošinājums ir 
240 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 10.janvārī plkst.10:20 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoļu noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada domē, Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot 
ar sludinājuma publicēšanas 
dienu līdz 2017.gada 6.janvārim 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

2017.gadā Gulbenes novadā 
būs būtiskas izmaiņas nekustamā 
īpašuma nodokļa administrēšanā, 
kas jāzina katram nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksātājam.

No 2017.gada 1.janvāra tiks 
slēgti pagastu un pilsētas pār-
valdes norēķinu konti, kas līdz 
šim bija norādīti nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas 
paziņojumos. Pēc 1.janvāra ve-
cajos pārvalžu norēķinu kontos 
nevarēs veikt iepriekšējo periodu 
nodokļa parādu maksājumus.

Tiks atvērti jauni norēķinu 
konti nekustamā īpašuma nodok-
ļa samaksai – vienoti Gulbenes 
novada pašvaldībā. Nekustamā 
īpašuma nodokli joprojām varēs 
samaksāt arī attiecīgajā pagasta 
pārvaldē. 

Jaunie norēķinu konti nekus-
tamā īpašuma nodokļa samaksai 
tiks publicēti novada avīzē un 
domes mājaslapā www.gulbene.
lv, kā arī kārtējos nodokļa mak-
sāšanas paziņojumos, ko nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksātājs 
saņems līdz 2017.gada 15.febru-
ārim. 

Aicinām izmantot iespēju 
saņemt nodokļa maksāšanas 
paziņojumus elektroniski, ie-
sniedzot pašvaldībā savu elek-
troniskā pasta adresi, kas dos 
iespēju ātrāk saņemt maksāšanas 
paziņojumus, kā arī savlaicīgi sa-
ņemt atgādinājumus par kārtējo 
maksāšanas termiņu un atlikušo 
summu līdz gada beigām. 

Atgādinām, ka juridiska-
jām personām ir obligāts pie-
nākums paziņot pašvaldībai 
savu elektroniskā pasta adresi 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojuma sa-
ņemšanai. 

Nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumi no 2017.
gada 1.janvāra

2016.gada 26.maijā Gulbe-
nes novada dome izdeva saisto-
šos noteikumus “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu Gulbenes novadā”. 
Noteikumi nosaka, kam, cik lie-
las un uz kādiem nosacījumiem 
piemērojamas atlaides. Ar paš-
valdības saistošajiem notei-
kumiem var iepazīties novada 
domes mājaslapā http://www.
gulbene.lv/lv/doks/snot/138-
sa/2011-16-12.

E-pakalpojumi
Vienotajā valsts un pašval-

dību pakalpojumu portālā www.
latvija.lv ir pieejams e-pakalpo-
jums “Nekustamā īpašuma no-
dokļa apmaksa tiešsaistē”, kas 
maksātājiem dod iespēju iepa-
zīties ar aprēķināto nekustamā 
īpašuma nodokli  un, izmantojot 
Latvijas komercbanku tiešsaistes 
pakalpojumus – internetbankas, 
veikt nekustamā īpašuma nodok-
ļa apmaksu. 

Veicot maksājumus no in-
ternetbankas, maksājuma 
mērķī OBLIGĀTI jānorāda 
zemes vai ēku konti no mak-
sāšanas paziņojuma, īpašuma 
adrese vai kadastra numurs, 
kas ļauj atpazīt maksājumu.

Saite uz e-pakalpojumu „Ne-
kustamā īpašuma nodokļa ap-
maksa tiešsaistē” portālā www.
latvija.lv: https://www.latvija.lv/
lv/Epakalpojumi/EP57/Apraksts.

Jautājumos par nekustamā 
īpašuma nodokli lūdzam inte-
resēties Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
108. kabinetā vai pa tālruņiem: 
64474901, 26345267, vai jeb-
kurā Gulbenes novada pagasta 
pārvaldē.

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Pašvaldības policijā no 
2016.gada 1.decembra līdz 
12.decembrim sastādīti 8 admi-
nistratīvo pārkāpumu proto-
koli, no tiem: personas alkohola 
reibuma stāvoklī sabiedriskā vie-
tā – 3, smēķēšanas ierobežojumu 
neievērošana – 2, smēķēšanas 
ierobežojumu neievērošana ne-
pilngadīgie – 2, alkoholisko dzē-
rienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošana vai atrašanās alkoholis-
ko dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu ietekmē, ja pārkāpumu iz-
darījis nepilngadīgais – 1. 

Visa reģistrēta informācija 
kopā 61, tajā skaitā, izsaukumi 
– 33, mutvārdu aizrādījumi – 20, 
personas nogādātas dzīvesvietā – 
2 un nogādātas atskurbtuvē – 6.

Vēl pašvaldības policija 3 ga-
dījumos sniedza palīdzību dažā-
dām pašvaldības/valsts iestādēm. 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policija regulāri apseko arī pa-
gastu teritorijas.

Gulbenes novada pašvaldības 
policija strādā ciešā sadarbībā ar 
Valsts policiju. Veiksmīgā sadar-
bība ir novērtēta, un Gulbenes 
novada pašvaldības policija ir sa-
ņēmusi Valsts policijas Vidzemes 
reģiona pārvaldes Pateicību par 
atsaucību un veiksmīgu sadarbī-
bu. 

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību ap-
draudējumu Jūs variet ziņot zva-
not pa tālruni:

29297818 Mums IR svarīga 
Jūsu drošība!

Lūdzam savlaicīgi – mēnesi 
pirms attiecīgā zemes nomas lī-
guma termiņa beigām, vērsties 
Gulbenes novada domē vai attie-
cīgajā pagasta pārvaldē ar iesnie-
gumu par zemes nomas līguma 
termiņa pagarināšanu.
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Gulbenes novada domes 2016.gada 27.oktobra saistošie 
noteikumi Nr.24
“Grozījums Gulbenes novada domes 2013.gada 
19.decembra saistošajos noteikumos Nr.27  
“Par interešu un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanu”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu.
Izdarīt Gulbenes novada do-

mes 2013.gada 19.decembra 
saistošajos noteikumos Nr.27 
“Par interešu un pieaugušo ne-
formālās izglītības program-
mu licencēšanu” grozījumu un 
SVĪTROT noteikumu 9.punktu.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis.

P A S K A I D R O J U M A 
RAKSTS

Projekta nepieciešamības 
pamatojums. Gulbenes novada 
domes 2013.gada 19.decembra 
saistošo noteikumu Nr.27 “Par 
interešu un pieaugušo nefor-
mālās izglītības programmu li-
cencēšanu” 9.punkts nosaka, ka 
pieaugušo neformālās izglītības 
programma (-as), kas ir iesnieg-
ta(-as) Domes izsludinātā kon-

kursā, pēc apstiprināšanas finan-
sējuma saņemšanai, no konkursa 
rīkotāju puses tiek iesniegtas ap-
stiprināšanai Komisijai, kura 
pieņem lēmumu par licences iz-
sniegšanu. Interešu un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu 
licencēšanas komisija saskaņā ar 
tai noteikto kompetenci turpmāk 
pati būs tiesīga  ne tikai lemt par 
licenču piešķiršanu, bet arī par 
Gulbenes novada domes finan-
sējuma piešķiršanu pieaugušo 
neformālās izglītības program-
mu īstenošanai, tādējādi mazinot 
birokrātijas slogu. Līdz ar to ir 
nepieciešams svītrot šo saistošo 
noteikumu 9.punktu.

Īss projekta satura izklāsts. 
Tiek svītrots Gulbenes novada 
domes 2013.gada 19.decembra 

saistošo noteikumu Nr.27 “Par 
interešu un pieaugušo neformā-
lās izglītības programmu licen-
cēšanu” 9.punkts.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Nav attiecināms.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā. Nav attiecināms.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Nav 
attiecināms.

Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Nav 
notikušas konsultācijas ar privāt-
personām.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis.

Gulbenes novada domes 2016.gada 27.oktobra saistošie 
noteikumi Nr.23
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2012.gada 
27.decembra saistošajos noteikumos Nr.30  
„Par veselības aprūpes pabalstu Gulbenes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 35.panta trešo un ceturto daļu.

1. Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2012.gada 27.decembra 
saistošajos noteikumos Nr.30 
„Par veselības aprūpes pabalstu 
Gulbenes novadā” (turpmāk – 
Noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. aizstāt 4.1.apakšpun-
ktā skaitli un apzīmējumu “200 
EUR” ar skaitli un vārdiem “60 
procentus no valstī noteiktās mi-
nimālās mēnešalgas”.

1.2. aizstāt 4.2.apakšpun-
ktā skaitli un apzīmējumu “200 
EUR” ar skaitli un vārdiem “60 
procentus no valstī noteiktās mi-
nimālās mēnešalgas””.

2. Noteikumi stājas spēkā 
2017.gada 1.janvārī. 

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis.

P A S K A I D R O J U M A 
RAKSTS

Projekta nepieciešamības 
pamatojums. Saistošie notei-

kumi izstrādāti pamatojoties uz 
Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma 35.panta trešo 
daļu.

Īss projekta satura izklāsts. 
Ņemot vērā to, ka katru gadu ir 
vērojama tendence palielināties, 
lai gan nebūtiski, valstī noteik-
tajai minimālajai mēnešalgai, 
kā arī to, ka pabalsta izmaksas 
apmērs ir sasaistīts ar valstī no-
teiktās minimālās mēnešalgas 
apmēru, ir nepieciešams pabalsta 
apmēru izteikt procentuāli no 
valstī izmaksājamās mēnešalgas 
apmēra, tādējādi paaugstinoties 
valstī noteiktajai minimālajai 
mēnešalgai līdz ar to paaugstinā-
sies arī izmaksājamais pabalsta 
apmērs.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Ietekmi uz paš-

valdības budžetu nav iespējams 
precīzi noteikt.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrī-
bu (mērķgrupām) un uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā. Personas ar invalidi-
tāti, pensionāri, ģimenes, kuras 
audzina 3 vai vairāk nepilngadī-
gus bērnus, ir tā sabiedrības daļa, 
kuru skar attiecīgie saistošie no-
teikumi. Uzņēmējdarbības vidi 
saistošie noteikumi neskar.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Admi-
nistratīvo procedūru kārtība nav 
mainījusies.

Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Kon-
sultācijas ar privātpersonām nav 
notikušas.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis.

Notiek  teritorijas plānojuma 
un tā stratēģiskās ietekmes 
uz vidi novērtējuma publiskā 
apspriešana

Paziņojums par Gulbenes no-
vada teritorijas plānojuma līdz 
2030.gadam pirmās redakcijas 
un vides pārskata projekta no-
došanu atzinumu saņemšanai un 
publiskajai apspriešanai.

Gulbenes novada pašvaldī-
ba informē, ka, pamatojoties uz 
Gulbenes novada domes 2016. 
gada 24. novembra lēmumu (pro-
tokols Nr.16, 19.§) “Par Gulbe-
nes novada teritorijas plānojuma 
līdz 2030.gadam pirmās redak-
cijas un vides pārskata projekta 
nodošanu publiskajai apsprieša-
nai un atzinumu saņemšanai”, 
tiek uzsākta Gulbenes novada 
teritorijas plānojuma līdz 2030. 
gadam 1.redakcijas un tā stratē-
ģiskās ietekmes uz vidi novērtē-
juma Vides pārskata 1.redakcijas 
publiskā apspriešana.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts no 2016.gada 5.de-
cembra līdz 2017.gada 19. janvā-
rim.

Publiskās apspriešanas laikā 
ar teritorijas plānojuma mate-
riāliem var iepazīties Gulbenes 
novada pašvaldības mājas lapā 
(skatīt raksta noslēgumā), Gulbe-
nes novada domē, 326. kabinetā, 
Gulbenē, Ābeļu ielā 2, adminis-
trācijas darba laikā, kā arī inter-
netā https://geolatvija.lv/ .

Viedokļus par Gulbenes no-
vada teritorijas plānojumu līdz 

2030. gadam 1.redakciju un tā 
stratēģiskās ietekmes uz vidi 
novērtējuma Vides pārskata 
1.redakciju, Gulbenes novada 
iedzīvotāji, institūcijas, organi-
zācijas un uzņēmumi var iesniegt 
Gulbenes novada domes attīstī-
bas un projektu nodaļā no 2016.
gada 5.decembra līdz 2017.gada 
19. janvārim ( Gulbenes novada 
dome, Ābeļu iela 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, LV -4401) vai 
elektroniski nosūtot attīstības un 
projektu nodaļas teritorijas plā-
notājai:

•Dacei Kuršai uz elektronis-
ko pasta adresi dace.kursa@gul-
bene.lv par vides pārskatu;

•Anitai Vaskai uz elektronis-
ko pasta adresi anita@gulbenes-
dome.lv par teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumiem 
un grafisko daļu.

Iesniedzot viedokļus, fizis-
kām personām jānorāda vārdu, 
uzvārdu, dzīves vietas adresi, 
juridiskām personām norādīt no-
saukumu, reģistrācijas numuru 
un darbības vietas adresi.

Gulbenes novada teritori-
jas plānojuma līdz 2030. gadam 
1.redakcijas un Vides pārskata 
1.redakcijas sabiedriskās ap-
spriedes jau notikušas Tirzas, 
Druvienas, Rankas pagastā un 
vēl tiks organizētas:

Teritorijas plānojuma materiāli publiskajai apspriešanai pieejami 
pašvaldības mājas lapā www.gulbene.lv.  

Datums Laiks Pārvalde Norises vieta 
20.12.2016. plkst. 

14.00 
Lejasciema Pagasta pārvaldē 

05.01.2017. plkst. 
17.00 

Lizuma Lizuma kultūras namā 

10.01.2017. plkst. 
14.00 

Stāmerienas Stāmerienas pagasta pārvaldē 
Vecstāmerienā 

10.01.2017. plkst. 
16.30 

Litenes Litenes tautas namā 

12.01.2017. plkst. 
11.00 

Galgauskas Galgauskas kultūras namā 

12.01.2017. plkst. 
13.30 

Jaungulbenes Jaungulbenes tautas namā 

12.01.2017. plkst. 
16.00 

Līgo Līgo kultūras namā 

13.01.2017. plkst. 
13.00 

Daukstu Staru kultūras namā 

13.01.2017. plkst. 
16.00 

Stradu Stāķu pamatskolā 

17.01.2017. plkst. 
13.00 

Beļavas Beļavas tautas namā 

  plkst. 
16.00 

  Ozolkalnā kultūras un sporta 
centrā   “Zīļuks” 

19.01.2017. plkst. 
17.15 

Gulbene Novada domes mazajā zālē 

 

Darbu sāks Gulbenes novada bāriņtiesa
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ar 2017.gada 1.janvāri līdz-
šinējās sešas Gulbenes novada 
bāriņtiesas aizstās viena iestā-
de – Gulbenes novada bāriņtie-
sa. Lēmums par vienotas iestādes 
izveidošanu tika pieņemts 2016.
gada 28.aprīļa Gulbenes novada 
domes sēdē. Jaunizveidotā insti-
tūcija darbosies Gulbenes nova-
da administratīvajā teritorijā un 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
prioritāri nodrošinās bērna vai 
aizgādnībā esošās personas tie-
sību un tiesisko interešu aizsar-
dzību.

Gulbenes novada bāriņtiesas 
centrālais birojs atradīsies Gul-
benē, Ābeļu ielā 8, 4.stāvā. Ap-
meklētāji tiks pieņemti gan šajā 
birojā, gan noteiktos pieņemša-
nas laikos un vietās novada pa-
gastos.

Apmeklētāju pieņemšanas 

laiki un vietas
Gulbenē, Ābeļu ielā 8: 

pirmdienās plkst.9.00-12.00 un 
plkst.14.00-17.00; otrdienās 
plkst.9.00- 12.00 

Beļavas pagasta pārvaldes 
ēkā, Avotu ielā 2, Beļavā: pirm-
dienās plkst.9.00-12.00; otrdie-
nās plkst.14.00-17.00

Daukstu pagasta pārvaldes 
ēkā, Dārza ielā 10, Staros: otr-
dienās plkst.9.00-12.00; ceturt-
dienās plkst.14.00-17.00

Druvienas pagasta pārvaldes 
ēkā, “Pagastmāja”, Druvienā: 
otrdienās plkst.9.00-12.00

Galgauskas pagasta pārval-
des ēkā, “Pagastnams”, Galgaus-
kā: otrdienās plkst.9.00-12.00

Jaungulbenes pagasta pār-
valdes ēkā, “Gulbīts”, Gulbītī: 
pirmdienās plkst.14.00-17.00; 
ceturtdienās plkst.9.00-12.00

Lejasciema pagasta pār-
valdes ēkā, Rīgas ielā 11A, 
Lejasciemā: pirmdienās 

plkst.14.00-17.00; ceturtdienās 
plkst.9.00-12.00

Litenes pagasta pārvaldes 
ēkā, “Pagastnams” - 1, Litenē: 
pirmdienās plkst.9.00-12.00; ce-
turtdienās plkst.14.00-17.00

Lizuma pagasta pārvaldes 
ēkā, “Akācijas”, Lizumā: pirm-
dienās plkst.9.00-12.00; ceturt-
dienās plkst.14.00-17.00

Līgo pagasta pārvaldes ēkā, 
Krasta ielā 12, Līgo: pirmdienās 
plkst.9.00-12.00

Rankas pagasta pārvaldes 
ēkā, “Krastkalni”, Rankā: pirm-
dienās plkst.9.00-12.00; ceturt-
dienās plkst.14.00-17.00

Stāmerienas pagasta pār-
valdes ēkā, “Vecstāmeriena”, 
Vecstāmerienā: pirmdienās 
plkst.14.00-17.00; ceturtdienās 
plkst.9.00-12.00

Stradu pagasta pagas-
tā, “Rotas”: pirmdienās 
plkst.9.00-12.00; ceturtdienās 
plkst.14.00-16.00

Tirzas pagasta pārvaldes ēkā, 
“Biedrības nams”, Tirzā: pirm-
dienās plkst.14.00-17.00; ceturt-
dienās plkst.9.00-12.00.

Trešdienās centrālajā birojā 
Gulbenē norisināsies bāriņtiesas 
sēdes. Vajadzības gadījumā tiks 
organizētas arī izbraukuma sē-
des. 

Bāriņtiesas locekļi arī turp-
māk savu kompetenču ietvaros 
veiks apliecinājumus un pildīs 
citus Bāriņtiesu likumā noteiktos 
uzdevumus pagastos, saskaņā ar 
augstāk minētajiem apmeklētāju 
pieņemšanas laikiem. Tā kā Gul-
benē darbojas zvērināts notārs, 
tad pilsētas birojā notariālie pa-
kalpojumi sniegti netiks.

Iedzīvotājiem būs tiesības 
pakalpojumu saņemt izvēlētajā 
pagasta pārvaldē.

Domājot par apmeklētājiem, 
kuriem dažādu apstākļu dēļ nav 
iespējams nokļūt uz Gulbenes bi-
roja telpām 4.stāvā, ēkas 1. stāvā 
ir ierīkota speciāla poga. Nospie-
žot to, tiks izsaukts bāriņtiesas 
speciālists, kas dosies lejā satikt 
apmeklētāju.

Tā kā jaunās telpas bāriņtie-
sas vajadzībām vēl tiek iekār-
totas, līdz ar to vēl nav noteikti 
konkrēti telefona numuri saziņai. 
Pašlaik vajadzības gadījumā ai-
cinām sazināties ar Gulbenes no-
vada bāriņtiesas priekšsēdētāju 
Ingu Dukuri, t.26553892.
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Par un ap izglītības iestāžu reorganizāciju Gulbenes novadā
Arnis Šķēls, 
Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta 
nodaļas vadītājs

Daļa novada iedzīvotāju ir 
informēti, ka Gulbenes novada 
dome 2016.gada 21.novembrī 
lēma par vairāku novada iz-
glītības iestāžu statusa maiņu 
2017.gadā:

1.K.Valdemāra pamatskolu 
reorganizēt par sākumskolu;

2.Druvienas pamatskolu reor-
ganizēt par sākumskolu;

3.Litenes pamatskolu un Lite-
nes pirmsskolas izglītības iestādi 
(to pievienojot skolai) reorga-
nizēt izveidojot jaunu izglītības 
iestādi – Litenes sākumskolu;

4.Gulbīša vidusskolu reorga-
nizēt par pamatskolu.

Jau 2015.gadā, izstrādājot 
un pieņemot “Gulbenes novada 
vispārējās izglītības iestāžu attīs-
tības plānu 2016.- 2018.gadam”, 
tika prognozēta vairāku mūsu 
novada izglītības iestāžu iespēja-
mā statusa maiņa sakarā ar strau-
jo skolēna skaita samazinājumu. 

Šī gada jūlija valdības lēmu-
mi, kas skāra vispārējās  izglītī-
bas finansējumu un nosacījumus 
par noteikto skolēnu skaitu da-
žādos skolas vecuma posmos, 
skolu tīkla reorganizāciju novadā 
paātrināja. Valdība, saistībā ar 
pedagogu jauno atalgojuma mo-
deli, pieņēma virkni noteikumu, 
kas ietekmē un turpmāk ietekmēs  
finansējuma apjomu pedagogu 
atalgojumam skolās ar nelielu 
skolēnu skaitu. Rezultātā, “ma-
zajām” skolām (ar skolēnu skaitu 
mazāku par 70), bez būtiska paš-
valdības papildus finansējuma 
pedagogu algām, īstenot izglītī-
bas programmas ir sarežģīti.

Ilustrācijai ieskats vienā no 
valdības lēmumiem. Ministru ka-
bineta 2016. gada 5.jūlija notei-
kumi Nr.447 “Par valsts budžeta 
mērķdotāciju pedagogu darba sa-
maksai pašvaldību vispārējās iz-
glītības iestādēs un valsts augst-
skolu vispārējās vidējās izglītības 
iestādēs”, nosaka, ka 2016./2017. 
mācību gadā 1.–6. klases skolē-
nu skaitam piemēro koeficientu 
1,25, ja skolēnu skaits izglītības 
iestādē ir 70 skolēnu vai mazāk, 
bet 2017./2018. mācību gadā un 
2018./2019. mācību gadā koefi-
cientu 1,25 piemēro, ja izglītības 
iestāde ir reorganizēta un skolēnu 
skaits ir 70 skolēnu vai mazāk. 
(Ja nosacījums netiek ievērots – 
koeficients 1.0). Ļoti vienkāršo-
jot – ja šogad, atbilstoši iepriekš 
minētajiem noteikumiem skola 
ar nelielu skolēnu skaitu pedago-
gu atalgojumam no valsts saņem, 
piemēram 3750 EUR mēnesī, 
tad, ja skola netiek reorganizēt, 
nākošgad – 3000 EUR mēnesī, 
jeb par 750 EUR mazāk katru 
mēnesi.             

Vēl stingrāki noteikumi ir 
attiecībā uz pamatskolas 7.-9.kl. 
posmu, kur noteikts, ka, lai šogad 
saņemtu atbilstošu valsts finan-
sējumu, 7.-9. kl. posmā jābūt ne 
mazāk kā 21 skolēnam, bet 2019.
gadā – 27 skolēniem. Pretējā ga-
dījuma valsts finansējums tiek 
samazināts par 30%. 

Nedaudz statistikas.
Prognozējamais skolēnu 

skaits 7. – 9.kl. grupā turpmāka-
jos mācību gados reorganizētajās 
skolās (optimistiskākais vari-
ants):

•K.Valdemāra pamatskolā: 
2017./2018.m.g. – 16 skolēni; 
2018./2019.m.g. – 14 skolēni; 

2019./20120. m.g. – 16 skolēni;
•Litenes pamatskolā: 

2017./2018.m.g. – 12 skolēni; 
2018./2019. m.g.  – 14 skolēni; 
2019./20120. m.g. – 15 skolēni;

•Druvienas pamatskolā: 
2017./2018.m.g. – 22 skolēni; 
2018./2019 m.g.  – 15 skolēni; 
2019./2020. m.g. – 8 skolēni.

Litenes pirmsskolas izglītī-
bas iestādes darbība ar vidēji 20 
bērniem un atsevišķu adminis-
trāciju nebūtu lietderīga, līdz ar 
to Litenes pirmsskolas izglītības 
iestāde no 2017.gada 1.jūlija 
vairs nedarbosies kā atsevišķa 
iestāde, bet kā Litenes sākum-
skolas pirmsskolas programmas 
īstenošanas vieta. Pirmsskolas 
bērni atradīsies tajās pašās telpās 
kā līdz šim.

Reorganizēta tiek arī Gulbīša 
vidusskola, jo 10.klasē skolēni 
netiek uzņemti jau četrus gadus, 
jau otro mācību gadu 10. – 12. 
klašu posmā nav ne viena skolē-
na, līdz ar to Gulbīša vidusskolas 
10.-12.kl. posma slēgšana bija 
loģiska. 

Te arī ir meklējama atbilde 
uz jautājumu, ko pamatā uzdod 
skolēnu vecāki – kāpēc minētās 
izglītības iestādes nevarēja pa-
stāvēt tādā pašā statusā kā līdz 
šim? Varēja, taču tad bija jāatrod 
iztrūkstošais finansējums pe-
dagogu algām. Varēja, taču tad 
ar katru gadu “mazajai” skolai 
būtu arvien ierobežotākas iespē-
jas piedāvāt saviem skolēniem 
mūsdienīgu mācību procesa or-
ganizāciju un norisi, ārpusstundu 
nodarbības, atbalsta pasākumus 
gan labākajiem, gan vājākajiem 
skolēniem, kas rezultātā būtiski 
ietekmē saņemtā izglītības pa-
kalpojuma kvalitāti, un skolēna 

tālāko iespēju konkurēt ar citiem 
skolēniem nākamajā izglītības 
pakāpē. 

Tāpat jāmin fakts, ka līdz 
šim pašvaldība valsts mērķdo-
tāciju pedagogu algām drīkstēja 
pārdalīt un to arī darīja atbilstoši 
noteiktai kārtībai – no skolām ar 
lielāku skolēnu skaitu finansēju-
mu pašvaldība pārdalīja par labu 
“mazajām “skolām, lai būtu ie-
spējams samaksāt pedagogiem 
par darbu vismaz minimālā ap-
mērā. Rezultātā skolas ar lielāku 
skolēnu skaitu zaudēja daļu fi-
nansējuma, kas viņiem pienācās 
atbilstoši valstī noteiktajai kār-
tībai. Tas noteikti nebija godīgi. 
Jaunie pedagogu darba samak-
sas noteikumi šogad un nākoš-
gad valsts finansējuma pārdali 
no vienas skolas citai atļauj ļoti 
ierobežotā apmērā, bet ar 2019.
gadu pašvaldības valsts piešķirto 
finansējumu pedagogu algām ne-
drīkstēs pārdalīt vispār.

Informācijai:
•Lai nodrošinātu lēmumu 

par izglītības iestāžu pedagogu 
un darbinieku atalgojuma pa-
augstināšanu pašvaldība šogad 
septembra – decembra mēnešiem 
pedagogu atalgojumam papildus 
piešķīra vairāk, kā 75 000 EUR.

•Plānots, ka nākošgad summa 
pedagogu un atbalsta personā-
la (psihologu, logopēdu, soci-
ālo pedagogu, pedagogu palīgu 
u.c.) atalgojuma nodrošināšanai 
no pašvaldības budžeta būs ne-
pieciešams vairāk, kā  146 000 
EUR. 

Saprotams, ka lēmumi, kas 
skar skolu tīkla izmaiņas, ir ne-
patīkami un sāpīgi visiem, bet 
problēmas ar sarūkošo skolēnu 
skaitu gadu no gada nekur nepa-

zūd, tieši otrādi – tikai saasinās. 
To pierāda līdz šim novadā slēg-
to skolu prakse – censties saglābt 
to, kas nav saglābjams, tiek tikai 
novilcināts laiks un nelietderīgi 
tērēti gan cilvēku, gan finanšu 
resursi. 

Iepriekš minētie pašvaldības 
lēmumi par skolu statusa mai-
ņu ar 2017.gadu nozīmē vienu 
–  konkrētajā vietā tiek saglabāta 
skola, kā arī pirmsskolas grupas. 
Šie ir lēmumi par to, ka skolai 
konkrētajā vietā būt. Jāatzīst, ka 
reorganizēto skolu pastāvēša-
nu ilgtermiņā lielā mērā noteiks 
vietējās sabiedrības un vecāku 
attieksme, ieinteresētība  katras 
konkrētās skolas tālākā pastāvē-
šanā un darbībā.

Pašvaldība ar 2017.gada 
1.septembri  nodrošinās, lai re-
organizēto skolu  7.-9.kl. skolē-
niem tiktu nodrošināti transporta 
pārvadājumi uz tuvākajām nova-
da skolām. 

Pieņemtie lēmumi par sko-
lu reorganizāciju nav tik daudz 
saistīti ar naudas ekonomiju 
pašvaldības budžetā (šīs ekono-
mijas praktiski nav), bet vairāk 
domājot un rūpējoties, lai bērns 
vai jaunietis konkrētajā izglītības 
iestādē saņemtu pēc iespējas la-
bāku izglītību.

Ziemassvētku priekšvakarā 
Gulbenes novada domes Izglītī-
bas, kultūras un sporta nodaļas 
ļaudis sveic visus, ar kuriem šī 
gada laikā esam sadarbojušies un 
novēl ieceru piepildīšanos Jau-
najā gadā. Īpašu paldies sakām 
izglītības jomas atbalstītājiem 
- SIA „Avoti SWF”, SIA ”Skrī-
veru saldumi” un „Dimdiņi”, a/s 
„Rankas piens”,  z/s „Ķelmēni” 
īpašniekiem.

Aizvadīts darbīgs gads
Šis gads tuvojas noslēgumam. Par pašvaldībā paveikto stāsta 

Gulbenes novada domes izpilddirektore Guna Švika.
Gulbenes novads ir viena 

no lielākajām pašvaldībām 
Latvijā!

Tā arī tiekam dēvēti - lielais 
novads. Ir gan savi plusi, gan 
mīnusi. Pēc platības mēs ierin-
dojamies 5.vietā valstī, bet pēc 
iedzīvotāju skaita 11.vietā. Kopā 
novadā ir 62 iestādes, kurās strā-
dā 1518 darbinieki. Katrs ar savu 
veiksmīgu vai mazāk veiksmīgu 
darbību radām kopējo novada 
tēlu uz vietas šeit, Gulbenes no-
vadā, Latvijā un arī ārpus Latvi-
jas robežām. No katra darbinieka 
ir atkarīgs, kā kopēji darbojas 
viss mehānisms.

Kā veidojas pašvaldības 
budžets?

Budžets ir galvenais doku-
ments, uz kura balstās ikdienas 
dzīve un arī attīstība. Pašvaldības 
pamatbudžeta būtiskākais ieņē-
mumu avots ir pašvaldībā dek-
larēto iedzīvotāju samaksātais 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis, 
kas pašvaldībai tiek ieskaitīts 
80% apmērā. Pamatbudžeta ie-
ņēmumus veido ieņēmumi no ne-
kustamā īpašuma nodokļa, kas ir 
vienīgais nodoklis, ko pašvaldī-
ba saņem 100% apmērā, dotāci-
jas no pašvaldību izlīdzināšanas 
fonda, azartspēļu nodokļa, ieņē-
mumiem no pašvaldības snieg-
tajiem maksas pakalpojumiem, 
mērķdotācijām pedagoģiskajiem 

darbiniekiem un citām valsts 
budžeta mērķdotācijām. Speciā-
lā budžeta ieņēmumi ir dotācija 
no autoceļu (ielu) fonda ceļu un 
ielu uzturēšanai un dabas resursu 
nodokļa, kas tiek novirzīts vides 
aizsardzībai.

2016. gadā Gulbenes novada 
kopējais pamatbudžeta apmērs 
bija 25 356 678 EUR, tajā skaitā, 
mērķdotācijas pedagoģiskajiem 
darbiniekiem 4 830 435 EUR.

Kā izvērtējat prioritātes fi-
nanšu sadalē?

Vajadzības pašvaldībā, tāpat 
kā katrā individuālajā saimniecī-
bā, vairākkārt pārsniedz iespējas, 
tādēļ ir nepieciešama rūpīga plā-
nošana finanšu līdzekļu sadalei. 
Ir obligāti veicamie pasākumi. 
Jo lētāk un taupīgāk tos izdodas 
realizēt, jo vairāk naudas paliek 
attīstībai. Pirmkārt, pie budžeta 
plānošanas ir jāparedz finanšu 
līdzekļi visu novada iestāžu uz-
turēšanai un darbinieku atalgoju-
mam. Svarīgi ir sakārtot pašval-
dībai piederošo infrastruktūru. 
Tas skar visus novada iedzīvo-
tājus.

 Tādēļ esam uzsākuši un kat-
ru gadu turpināsim pakāpenisku 
pašvaldības dzīvokļu un ēku re-
montēšanu. 2016. gadā dzīvok-
ļu remontam tika paredzēti 210 
000 EUR. Šī summa sadalās pa 
pagastiem un pilsētu, ņemot vērā 

dzīvokļu skaitu un to kvalitāti. 
Šogad piecām ēkām tika nomai-
nīti jumtu segumi: Gulbenē, Be-
ļavas, Litenes, Lejasciema, Tir-
zas pagastos. Turpinās jauniešu 
centra “Bāze” ēkas pārbūve.

Katru gadu no budžeta lī-
dzekļiem tiek sakārtotas apkures 
sistēmas kādā no pašvaldības 
objektiem. Veicot ekonomiskā 
pamatojuma analīzi, tiek pāriets 
uz modernākiem un lētākiem 
apkures veidiem, piemēram, no 
krāsns apkures uz centrālapkuri 
un granulu katliem. Nesen jauna 
apkures sistēma izveidota Gul-
benes novada sociālās aprūpes 
centros “Siltais” un „Tirza”, Gul-
benē Dzirnavu ielā 7a un Rīgas 
65, Sinoles ciemā, Ozolkalnā. 
Notiek apkures sistēmas sakār-
tošana Rankas pagasta pārvaldē. 
Aprēķini liecina, ka veiktie uzla-
bojumi atmaksājas.

Arī 2017. gadā pakāpeniski 

turpināsies apkures sistēmu uz-
labošana citos pašvaldības ob-
jektos novada teritorijā.  Plānots 
tuvāko gadu laikā rekonstruēt ap-
kures sistēmu Stāķu un Šķieneru 
ciemos. Lizuma pagastā jau no-
tiek jaunas koģenerācijas stacijas 
izbūve, kas uzlabos piedāvāto 
pakalpojumu.

Vai šogad bija neplānoti iz-
devumi?

Jā, jo ir lietas, ko nevar pare-
dzēt. Ar lielām diskusijām Lizu-
ma pagastā, manuprāt, ir panākts 
labākais risinājums, šobrīd bib-
liotēkai izremontētas jaunas un 
gaišas telpas, kā arī uzsākta ēkas 
“Pagastmāja” rekonstrukcija, 
lai 2017. gada 1. ceturksnī tiktu 
atvērtas jaunas telpas Lizuma 
pirmsskolas bērniem. Projekta 
izmaksas 145 000 EURO.  

Arī K.Valdemāra pamatsko-
las pirmsskolas bērniem ierīko-
tas gaišas telpās pagasta ēkā, un 

2017. gadā turpināsies rotaļu lau-
kuma sakārtošana.

Daudz naudas nepieciešams 
arī ceļu uzturēšanai!

Ceļi ir kā asinsrite organismā. 
Katru gadu finanšu līdzekļi tiek 
ieguldīti gan lauku ceļos, gan 
pilsētas ielās. Gulbenes novadā 
kopējais ceļu garums ir 1640 km, 
no tiem 685,4 km ir pašvaldības 
ceļi. Un 107,5 km ir ielas pilsētā 
un ciematos.  Pašvaldības ceļu 
uzturēšanai tiek saņemti līdzek-
ļi speciāli šim mērķim 659 000 
EUR. Šie finanšu līdzekļi tiek 
izlietoti ceļu un ielu uzturēšanai 
gan vasaras, gan ziemas periodā 
un arī nelieliem remontiem. Kat-
ru gadu kādā pārvaldē tiek veikti 
lielāki remonti. 2017. gadā tiks 
remontēta daļa Kļavkalnu ielas 
un Pļavu iela Beļavas pagastā.

Iepriekšējā plānošanas pe-
riodā ar ES fondu atbalstu tika 
sakārtoti 23,9 km pilsētas ielu, 
kuras pirms tam bija kritiskā stā-
voklī. Varam teikt, ka šobrīd pil-
sētā 46,6% ielu ir labā tehniskā 
stāvoklī. 2016.gadā saņēmām arī 
finansiālu atbalstu 792 655 EUR 
apmērā no Satiksmes ministrijas 
un tika rekonstruēta Baložu iela 
kopā ar pašvaldības finansējumu 
par 1 175 388 EUR.

Turpinās arī lauku ceļu uzla-
bošana. 2016. gadā rekonstruēti 
5 lauku ceļi. Šobrīd 4 ceļi ir re-
konstrukcijas stadijā, bet 2017.
gadā vēl tiks uzlaboti 15 lauku 
ceļi. Kopā lauku ceļu rekonstruk-
cijas programmai Gulbenes no-

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem šoruden Gulbenes  
2.vidudsskolā tika uzstādīta ieejas piekļuves kontroles sistēma.
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vadam piešķirti 2,7 miljoni EUR  
no Eiropas savienības fondiem.

Iesāki sarunu par Eiropas 
naudu, cik intensīvi pašvaldība 
apgūst ES fondu līdzekļus?  

Kopš novada izveides reali-
zējot pašvaldības infrastruktūras 
un cilvēkresursu projektus, no 
Eiropas Savienības fondiem Gul-
benes novadam piesaistīti vairāk 
nekā 37 500 000 EUR.

Ar Eiropas Savienības fi-
nanšu atbalstu nākamgad lieli 
remontdarbi notiks Gulbenes no-
vada valsts ģimnāzijā, Gulbenes 
vidusskolā un Gulbenes 2. vidus-
skolā, skolu internātā un arī Gul-
benes stadionā, realizējot stadio-
na pārbūves projekta 2.kārtu (1. 
kārta pabeigta 2016.gadā) ar ko-
pējo Eiropas Savienības atbalsta 
summu gandrīz 3 miljoni EUR 
(summa no ministrijas puses vēl 
tiek precizēta).

Šobrīd ir sagatavoti doku-
menti programmā “Infrastruktū-
ras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai”, lai 2017. un 2018. 
gadu laikā turpinātu rekonstruk-
ciju vēl sešās pilsētas ielās. Tiks 
veikta infrastruktūras uzlabošana 
industriālās zonas attīstībai Li-
zumā, rekonstruējot ceļu Kalē-
ji-Avoti.

2016. gadā svarīgi bija tas, 
ka Stāmerienas pils atkal nonāca 
pašvaldības apsaimniekošanā. Ar 
Kultūras pieminekļu inspekcijas 
atbalstu jau esam uzsākuši tornī-
ša atjaunošanu. Esam arī iekļauti 
Eiropas Savienības projektā fi-
nansējuma saņemšanai pils re-
konstrukcijas darbu uzsākšanai. 
Precīza summa vēl nav zināma, 
bet projekta ideja ir apstiprināta. 
Izstrādes stadijā ir tehniskais pro-
jekts Bērzu skolas pārveidošanai 
par “Radošo iniciatīvu centru”.

Lielu atbalstu novada kopējai 
attīstībai dod nevalstiskās orga-
nizācijas. Mūsu novadā to skaits 
sniedzas pāri par 130. Daļa no 
tām ir ļoti aktīvas un raksta pro-
jektus. Visus biedrību projektus, 
kuri vērsti uz labuma gūšanu ie-
dzīvotājiem, pašvaldība atbalsta 
un turpinās atbalstīt  ar līdzfinan-
sējumu. 2016. gadā šī atbalsta 
summa bija 12965 EUR.  

Runājot par Eiropas naudas 
piesaistīšanu un projektu realizā-
ciju, gribas uzsvērt arī  projektus, 
kuri vērsti uz  iedzīvotāju izglī-
tošanu. Tādi projekti 2016. gadā 
ir realizēti gan jauniešu centros, 
gan domē. Tajos īpaši aktīvi ie-
saistījušies gan jaunieši, gan se-
niori.

Sociālās jomas problēmas 
nesarūk!

Izskan viedoklis, ka pārāk 
daudz sociālo iestāžu. Bet paši 
redzam, ka Latvijā vairs kopā ne-
dzīvo trīs paaudzes, kur viens par 
otru varēja rūpēties. Vecie cilvēki 
paliek vieni. Rūpes par vecajiem 
cilvēkiem ir viena no novada 

prioritātēm. Sociālais budžets 
novadā 2016. gadā ir 2 078 386 
EUR jeb 9% no kopbudžeta.

Novā darbojas, jau rekons-
truētie un  modernizētie sociālās 
aprūpes centri “Siltais” ar 50 gul-
tas vietām un “Tirza” ar 25 gul-
tas vietām. Darbojas veco ļaužu 
mājas Stāmerienā, Lejasciemā 
un Gulbenē. Pieprasīti ir sociālie 
dzīvokļi “Blomītē”. Rinda uz 
šiem pakalpojumiem tikai palie-
linās.

 2017. gadā sāks darboties 
sociālā aprūpes centra “Siltais” 
filiāle Daukstu pagasta “Dzēr-
vēs” ar 30 gultas vietām. Izstrā-
des stadijā ir tehniskais projekts 
jauna sociālā aprūpes centra ie-
rīkošanai Jaungulbenes pagasta 
“Alejās”. Piebildīšu, ka 2017. 
gadā tiks veikta arī sociālā die-
nesta ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana.

2016.gadā darbību Gulbenes 
novadā uzsāka Samariešu apvie-
nība, piedāvājot sociālās aprūpes 
pakalpojumus. Samariešu apvie-
nība attīsta tādus jaunus pakal-
pojumu veidus, ko pašvaldība 
iepriekš nenodrošināja - drošības 
pogas ierīkošana vientuļajiem 
cilvēkiem, podologa pakalpoju-
mi, dušas un veļas mazgāšana 
aprūpējamajiem iedzīvotājiem.

Ar domes administrācijas at-
balstu Gulbenē darbu ir uzsākusi 
jauna ģimenes ārste, kas mums 
bija ļoti nepieciešama.

Mums pirmajiem Latvijā ir 
apstiprināts projekts “Veselības 
veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Gulbenes novadā” 
par kopējo summu 263 996 EUR. 
Projekta ilgums trīs gadi. Šis pro-
jekts dos iespēju ietaupīt budžeta 
līdzekļus, pakalpojumus sniedzot 
ar projekta atbalstu.

 Novads atbalsta arī ģime-
nes, cik liels šis atbalsts ir?

Novadā katru gadu tiek iz-
lietoti līdzekļi dažādiem atbalsta 
pasākumiem ģimenēm. 2016. 
gadā pusdienu izdevumu segša-
nai pirmsskolas, vispārējās un 
profesionālās izglītības iestāžu 
audzēkņiem tika izlietoti 436 
791 EUR. Savukārt bērnu dzim-
šanas pabalstiem – 30 000 EUR, 
peldētprasmes apmācībai 1.- 4. 
klašu skolēniem – 22 000 EUR, 
sniegts atbalsts arī politiski re-
presētajām personām – 12 000 
EUR un Černobiļas atomelek-
trostacijas avārijas seku likvidē-
šanas dalībniekiem – 2 000 EUR.

Kurai nozarei tērējam vis-
vairāk?

Izglītība. Tā ir novada priori-
tāte. Izglītībai tiek novirzīta vis-
lielākā finansējuma daļa -  12 320 
597 EUR jeb 49% no kopējā bu-
džeta. Ar šo finansējumu tiek uz-
turētas 16 skolas (2088 skolēni) 
8 pirmsskolas izglītības iestādes, 
3 profesionālās ievirzes skolas: 
mūzikas skola, mākslas skola un 

sporta skola ar programmu īste-
nošanas vietām lauku teritorijā.

Pašvaldība nodrošina izglī-
tības infrastruktūras uzturēšanu 
un tehnisko darbinieku algoša-
nu, bet pedagoģisko darbinieku 
algas maksā valsts, kas veido 4 
830 435 EUR. Taču šī summa 
ir nepietiekama, un pašvaldība 
vēl piemaksā no budžeta peda-
goģisko darbinieku un atbalsta 
personāla algošanai. 2017. gada 
budžetā šim mērķim plānots pie-
augums 200 000 Euro apmērā, 
kas saistīts ar jaunā modeļa ievie-
šanu pedagogu darba samaksai.

Gulbenes novads atbalsta arī 
darbu ar jaunatni. 2016. gadā šai 
nozarei tērēja 227 631 EUR, kas 
ir jauniešu centru uzturēšana un 
jaunatnes darbinieku algošana.  
Ar projektu atbalstu jaunieši veic 
dažādas aktivitātes. 2016.gadā ir 
realizēti vai uzsākti  8 projekti 
par kopējo summu 104 000 EUR. 
Šobrīd novadā strādā 5 Eiropas 
brīvprātīgā darba veicēji, bet nā-
kamgad viņiem pievienosies vēl 
trīs brīvprātīgie. 

Novadā tiek popularizēts arī 
vietējais brīvprātīgais darbs. Ar 
30 brīvprātīgajiem tika noslēgts 
brīvprātīgā darba līgums, 20 
brīvprātīgie saņēma sertifikātus 
par vismaz 60 nostrādātām stun-
dām brīvprātīgajā darbā.

Pašvaldība jau četrus gadus 
organizē un turpinās organizēt 
konkursu jaunajiem uzņēmējiem, 
sniedzot finansiālu atbalstu uzņē-
mējdarbības uzsākšanai, vienam 
projektam līdz 2840 EUR. 2016. 
gadā šādu atbalstu saņēma trīs 
jaunie uzņēmēji, kuri arī ir uzsā-
kuši savu biznesu.

Pašvaldības redzes lokā ir 
arī mūžiglītība. 2016. gadā Gul-
benes novada dome turpināja fi-
nansēt un administrēt pieaugušo 
neformālās izglītības konkursu. 
Konkursa divās kārtas (pavasarī 
un rudenī) kopā tika finansētas 
19 programmas par kopējo sum-
mu 8528 EUR. Tiek realizēti divi 
starptautiski projekti izglītības 
programmu izstrādei senioriem, 
vietējās iniciatīvas veicināšanai.

Pašreiz notiek administratī-
vais gatavošanās darbs, lai ie-
saistītos Eiropas Sociālā fonda 
finansētajā Darbības program-
mas “izaugsme un nodarbinā-
tība”8.4.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Pilnveidot nodarbināto 
personu profesionālo kompeten-
ci” nacionālā līmeņa projektā.

Pašvaldībai jāpieņem arī 
nepopulāri lēmumi.

 Jā. Viens no tādiem ir pakā-
peniska grāmatvedības centrali-
zācijas uzsākšana visā novadā. 
2016. gadā tika centralizēta algu 
izmaksa, Gulbenes pilsētas un 
Tirzas pagasta grāmatvedības. 
Arī turpmāk uz vietas pagastos 
būs iespējams veikt visus mak-
sājumus un saņemt informāciju 
par sev interesējošajiem jautāju-
miem.

Lai taupītu līdzekļus, ir uz-
sākta transportlīdzekļu kontrole, 
izmantojot GPS sistēmas. Jau 
aprīkoti visi autobusi un daļa 
novada domes lietošanā esošo 
automašīnu. 2017. gadā turpi-
nāsim aprīkot ar GPS sistēmām 
atlikušās domes automašīnas un 
pārējās novada iestādēs esošās 
automašīnas.

2016. gadā ir pieņemts lē-
mums ar 2017.gadu uzsākt pakā-
penisku komunālās saimniecības 
pašvaldības uzņēmumam “Gul-

benes nami”.
Uzsākts nopietns darbs pie 

parādu piedziņas katrā pārvaldē. 
Tāpat arī pašvaldībā plānoto re-
vīziju veic valsts kontrole, kas 
nav nekas ārkārtējs, bet tieši ot-
rādi - palīgs ekonomiskākai vir-
zībai.

2017. gada janvāra darbu 
uzsāks viena - Gulbenes novada 
bāriņtiesa - iepriekšējo sešu vie-
tā. Apvienotā bāriņtiesa nodroši-
nās pakalpojumus katrā pagastā 
gan pieņemot iedzīvotājus, gan 
izskatot lietas

Novadā strauji samazinās 
skolēnu skaits, un vairākās lau-
ku skolās klasēs ir tikai viens vai 
divi bērni, vai pat nav neviena. 
Pašvaldībā ir pieņemts lēmums 
Druvienas, Kr. Valdemāra un 
Litenes pamatskolas pārveidojot 
par sākumskolām, kas nodroši-
nātu mazajiem bērniem iespēju 
mācīties tuvāk dzīves vietai, bet 
Gulbīšu vidusskolu - par pamat-
skolu. Par skolu reorganizācijas 
gaitu tieši šajā izdevumā stāsta 
Izglītības, kultūras un sporta no-
daļas vadītājs Arnis Šķēls.

Tie, protams, ir ekonomiski 
un pareizi lēmumi, bet uz vietām 
pārvaldēs tās ir lielas pārmaiņas. 
Tās ir atkāpes no ierastās kārtī-
bas visiem darbiniekiem. Mums 
jāmācās saimniekot savādāk un 
pārmaiņas izmantot, lai radītu ko 
jaunu.

Kas vēl būtisks piebilstams, 
vērtējot padarīto?

 Aktīvi darbojas pašvaldī-
bas aģentūra “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs”, katru gadu piedāvājot 
kādu jaunu pakalpojumu. 2016. 
gadā tas bija kuģītis Stāmerie-
nas ezerā, kas piesaistīja daudz 
interesentu Gulbenes novadam. 
Arī 2017. gadā kuģītis turpinās 
piedāvāt savus pakalpojumus. 
Aģentūra nākamajā gadā plāno 
vairāk darba ieguldīt tieši pakal-
pojumu kvalitātes uzlabošanā.

Šogad pēc skolēnu vecāku 
iniciatīvas uzsākta skolēnu dro-
šībai jaunas sistēmas ierīkošana 
lielākajās skolās. Gulbenes 2. vi-
dusskolā jau darbojas iekļūšanas 
automātiska kontrole. Tāda sis-
tēma plānota 2017. gadā ierīkot 

arī vidusskolā un Gulbenes valsts 
ģimnāzijā. Pakāpeniski kļūstam 
modernāki, un arī par ēdināšanu 
pilsētas skolās var norēķināties 
ar kartēm. Šīs kartes nākotnē būs 
iespējams pielietot daudz plašāk, 
līdz ar to sistēma tiks pilnveido-
ta. Arī pašvaldības uzņēmums 
“Gulbenes autobuss” norēķiniem 
par skolēnu pārvadājumiem iz-
manto kartes.

Kopš novada izveides ir sa-
glabāti un darbojas visi kultūras 
un tautas nami, bibliotēkas un 
muzeji.  Interesanti, ka iedzīvo-
tāju skaits mūsu novadā samazi-
nās, bet amatiermākslas kolektī-
vu skaits palielinās. 2016.gadā 
novadā darbojās 128 kolektīvi. 
Atbalsts kultūras nozarei kopumā 
ir 2 099 010 EUR. Ir iespēja būt 
gan dalībniekam, gan skatītājam. 
Plaši izskanēja 2016. gada lielā-
kie svētki: “Latvija līgo Druvie-
nas Silmačos” un Gulbenes no-
vada svētki Jaungulbenē. 2017. 
gadā plānots vērienīgs pasākums 
28. un 29. jūlijā Gulbenē, kurā 
būs apvienoti pilsētas un novada 
svētki un vienlaicīgi tiks organi-
zēts arī novadnieku salidojums. 
Šajos svētkos aicināts piedalīties 
ikviens novada iedzīvotājs un arī 
tie, kuri šeit nedzīvo, bet jūt saik-
ni ar Gulbenes novadu.

Sporta jomā katrā pārvaldē 
darbojas sporta organizators. 
Vairāk nekā 10 sporta veidos no-
tiek novada čempionāti. Masvei-
dīgākie un populārākie ir futbols, 
volejbols, basketbols un vieglat-
lētika. Ir izstrādāts speciāls noli-
kums labāko sportistu prēmēša-
nai. Sportam kopā tērējam 534 
310 EUR, bet atbalstam sporta 
organizācijām un individuāla-
jiem sportistiem 94 665 EUR.

Bieži vien ikdienā no mums 
neatkarīgu apstākļu dēļ ir jāiz-
skata kāds steidzams iesniegums, 
jālemj par kredīta piešķiršanu vai 
jāizšķiras par kādu steidzamu 
lēmumu. Administrācijas vārdā 
gribu pateikt paldies visam de-
putātu kolektīvam par sapratni 
un operativitāti lēmumu pieņem-
šanā.

Siltus un gaišus  
Ziemassvētkus un veiksmīgu 

Jauno gadu!

Vērienīgi darbi tika veikti Gulbenes stadiona pārbūves pro-
jekta laikā - izbūvēti seši 400m un astoņi 100m skrejceļi, izlīdzi-
nāts futbola laukums, izbūvēti moderni vieglatlētikas sektori un 
izveidots asfaltēts celiņš, kuru varēs izmantot arī skrituļotāji un 
rollerslēpotāji.

Vairākus gadus Gulbenes novada dome organizē konkursu 
“Gada skolotājs”. Tā laikā ar pašvaldības Pateicības rakstu un 
naudas balvu tiek godināti skolotāji 6 nominācijās. Par Gada sko-
lotāju 2016 kļuva Gulbenes vidusskolas pedagoģe Iveta Zvaigzne 
(no labās). 

Lizuma pagasts tiek dēvēts par Gulbenes novada rūpniecisko 
zonu. Priecē fakts, ka uzņēmjdarbība šajā pagastā turpina attīstī-
ties. Šā gada februārī koģenerācijas elektrostacijas “Avoti” būv-
laukumā Lizuma pagastā svinīgi tika iebetonēta laika kapsula. 
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BEĻAVAS PAGASTĀ

STRADU PAGASTĀ
Realizē projektu 

RANKAS PAGASTĀ 
Ar siltuma sajūtu sirdī

Anda Ješkina, 
PII “Ābelīte” 

Arī pirmsskolas izglītības 
iestādē “Ābelīte” pavadīts 
Latvijai veltītais mēnesis, ir 
iemēģināts jaunais projektors, 
ar  Maximas rīkotajā projektā 
iegūto videokameru un ar sko-
lotājas Evijas Dapševičas pras-
mīgajām rokām radīta pirmā 
filmiņa “Par Latviju - savās 
mājās”.

Sirds siltumu mēs varam dā-
vāt viens otram ar pavisam vien-
kāršām un ikdienišķām lietām, 
lai visi kopā mēs varētu sagaidīt 
gaišus un prieka pilnus svētkus.  
Pirmajā decembra nedēļā bēr-
nudārzs tiek ietērpts sudrabaini 
baltā zvaigžņu un lāsteku virpulī. 
Čaklu roku un atsaucības netrū-
ka.

Otrā decembra nedēļa mums 
bija pārsteigumu nedēļa – viens 
otram, lielam un mazam dāvājam 
lielākus vai mazākus pārsteigu-
mus.  Kļaviņu ģimene mūs šogad 
ir sagādājusi lielu pārsteigumu, 
kura rezultāta bērniem būs sava 
virtuvīte, kur smaržos pašu cepti 
pīrāgi, cepumi un mācīsies vien-
kāršas ēdienu pagatavošanas re-

ceptes.  
Lielākie bērni, kuri prot paši 

rakstīt, sagatavojuši Ziemassvēt-
ku vecītim vēstules, kuras tiks 
sūtītas uz tālo Lapzemi! Arī šādā 
veidā var sagādāt pārsteigumu 
sev un kādam citam. Mūsu piec-
gadnieki ar grupas skolotājām un 
saviem vecākiem rīkoja piparkū-
ku cepšanas pēcpusdienu, Zie-
massvētku smarža piepildīja visu 
bērnudārzu…

Vesela nedēļa tiks veltīta  
Ziemassvētku kartiņu gatavoša-
nai, kuras domātas vientuļajiem 
pensionāriem un dažādu iestāžu 
darbinieku apsveikšanai. Un tad 
jau pavisam tuvu Ziemassvētki, 
kurus šogad ietērpsim pasakā 
ar laimīgām beigām. Gribam, 
lai svētkos ar mums kopā būtu 
tie Rankas pagasta bērniņi, kuri 
neapmeklē nevienu bērnudārzu. 
Ziemassvētku vecītis ar saviem 
čaklajiem rūķiem arī viņiem da-
rina pārsteigumu!

It visā jāieliek darbs, sirds 
siltums un pacietība. To mācām 
arī saviem mazajiem cilvēciņiem 
ikdienā. Lai mums visiem skaisti 
sirds siltuma svētki!

Alise Dūne, 
Stradu pagasta kultūras un 
jauniešu darba organizatore

No Šā gada septembra līdz 
decembrim Stradu pagastā 
tika realizēts “Stāķu attīstības 
biedrības” projekts “Mans 
stāsts Latvijai”. Tā laikā, sa-
darbojoties ar Stradu pagasta 
pārvaldi, tika organizēts stāstu 
konkurss “Mans stāsts Latvijai”, 
kura ietvaros iedzīvotāji veido-
ja īsfilmas, iesaistījās vietējās 
teritorijas sakopšanā, piedalījās 

Lāčplēša dienas svinībās, brīv-
dabas “Stāstītavas” atklāšanā un 
iedvesmas stāstu vakarā ar Daigu 
Kalinku un Laimoni Lapsu. 

Projekta ietvaros tika radītas 
un iesūtītas 11 Gulbenes novada 
iedzīvotāju īsfilmas, stāstot par 
dzīvesstāstiem, vietām, kolek-
tīviem, vērtībām un ģimenēm! 
Realizējot šo projektu, tika radī-
ta brīvdabas “Stāstītava” - vieta 
Stāķu parkā, kur satikties, dalī-
ties un iedvesmoties. Projekts 
tika noslēgts ar pozitīvu un in-

teresantu konkursa dalībnieku 
ekskursiju uz Susāju pagasta 
kultūrvēstures muzeju “Vēršu-
kalns”, Viļakas Vissvētās Jēzus 
Sirds Romas katoļu baznīcu un 
Balvu muzeju. Sakām paldies 
visiem dalībniekiem un projekta 
īstenotājiem – “Stāķu attīstības 
biedrībai”. Izsakām sirsnīgu pa-
teicību par projekta atbalstīšanu 
Valmieras novada fondam un LR 
Kultūras ministrijai.

GULBENĒ
Skolas ielas Lielās Sapņu egles iedegšana

Ir sācies gada brīnumu 
laiks, kad gaisā virmo Ziemas-

svētki. 7. decembrī, ikviens inte-
resents tika aicināts dāvāt savu 
artavu svētku radīšanas brīnumā 
– Skolas ielas Lielās Sapņu egles 
iedegšanā. 

Pasākuma pirmajā daļā ļaudis 
tika aicināti iesaistīties radošajās 
darbnīcās: sniegpārslu segas vei-
došanā, eglīšu rotājumu izgata-
vošanā, tējas dzeršanā, maizes 
cepšanā uz lazdu kātiem, eņģeļu 
veidošanā,  burciņu apgleznoša-
nā, sapņu tetovējumu zīmēšanā, 
dažādu tautu Ziemassvētku tra-
dīciju izzināšanā un piparkūku 
cepšanā. Protams, arī fotogra-
fēšanās ar draugiem neizpalika. 
Liels paldies darbnīcu vadītā-
jiem - Inesei Gabrānei, Aijai Mi-
ķelsonei, Dzintaram Ziediņam, 
Valentīnai Stepanovai, Ivetai 
Zvaigznei, kā arī ikvienam brīv-
prātīgajam jaunietim!

Otrajā daļā tika radīts brī-
nums – iedegta Lielā Sapņu egle. 
Vai zinājāt, ka cerība ir sapnis 
nomodā? Un vai zinājāt, ka pa 
pasauli klīst rūķi – sapņu ķērāji 
-, kas no notvertajiem sapņiem 
rada brīnumus? Tad nu tieši šajā 
dienā rūķi bija ieradušies, lai ra-
dītu īstenu brīnumu - atmodinātu 
Lielo egli... Kopīgiem spēkiem 
tika austs tīkls, kurā tvertas vis-
labākās domas un sapņi, baudīts 
Gulbenes vidusskolas ansam-
bļa un Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas kora dziedājums un 
dejots, dziedāts līdzi, braukts ar 
rūķu vadītiem sapņu vilcieni-
ņiem... līdz kādā brīdī egle tautu 
sadzirdēja un kļuva skaistu lam-
piņu un gaišu domu apmirdzēta!

Paldies ikvienam, kas bija 
kopā ar mums un ļāvās ceļoju-
mam sapņu pasaulē! Paldies arī 
manam sapņus ķerstošajam rūķu 
kolēģim Hārdijam Nogobodam! 
Brīnumi notiek – vajag tikai spēt 
tos saredzēt! Lai mierīgs un gaišs 
svētku laiks! Un, protams, sap-
ņojiet!

LIZUMA PAGASTĀ
Tiekas ar rakstnieci

Tīna Žmuida,  
Gulbenes vidusskolas 
pašpārvaldes prezidente, kā arī 
rūķene – sapņu ķērāja

9.decembrī Lizuma biblio-
tēkā  viesojās rakstniece, ārste, 
novadpētniece Ieva Bērziņa no 
Tirzas pagasta. Sarunas pie tē-
jas tases risinājās par grāmatām 
dzīvi un likteņiem, kas saviju-
šies abu pagastu ļaudīm. Kādam 
apmeklētājam rakstniece izlo-

zes kārtībā dāvāja savu grāmatu 
“Ārsts dzīves skolā”. Tika cilātas 
senas fotogrāfijas. Kādā no tām 
– pārsteigums par to, cik skaista 
tirzmaliešiem bijusi pils! Paldies 
Ievai Bērziņai par šo tikšanos. 
Lai top jaunas grāmatas!
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Latviešu valodā izdod gruzīnu dramaturga lugu 
“Mana Sarkanrīklīte”

Biedrība “Radošā apvienī-
ba “Piektā Māja” piedāvā ie-
pazīties ar gruzīnu mūsdienu 
dramaturga Mikho Mosulišvili 
lugas “Mana Sarkanrīklīte” 
tulkojumu un izdevumu latvie-
šu valodā. 

“Pirms 12 gadiem uz Ame-
riku strādāt aizbraukusī Sofo, 
negaidīti atgriezusies dzimtenē 
uz vīra nāves gadadienu, sastop 
savu draudzeni Šoku, kura it kā 
ir mātes cerībās.  Izrādās, ka Sofo 
vīrs Čito nemaz nav miris, bet ir 
precējies ar Šoku.  Vīra mirša-
na, kapa rakšana un kapakmens 
izgatavošana ir izdomāta, lai iz-
mānītu naudu no Sofo…”, vēs-
ta lugas anotācija. Luga “Mana 
Sarkanrīklīte” atspoguļo mums 
labi zināmo tēmu par ekonomis-
ko emigrāciju , bet lugas žanrs 
latviešu dramaturģijā ir reti sa-
stopams – traģikomēdija jeb, kā 
lugas autors M. Mosulišvili to 
dēvē, - “Skumja, ļoti skumja ko-
mēdija”.

Lugas autors Mikho Mosu-
lišvili (1960) Gruzijā pazīstams 
kā romānu, īso stāstu, lugu, sce-
nāriju rakstnieks, ir tulkotājs un 
ģeologs. Iemīļotie žanri – epika, 
drāma, traģikomēdija, komēdi-
ja, satīra, stili – modernisms un 
postmodernisms. Viņa lugas ir 
izrādītas Gruzijā teātros, tele-
vīzijā un radio, stāsti, romāni 
publicēti gruzīnu valodā , vairāki 
tulkoti armēņu, krievu, angļu un 
vācu valodās. 

Luga “Mana Sarkanrīklīte” ir 
pirmais latviešu valodā tulkotais 
rakstnieka darbs.  Lugu no gruzī-
nu valodas tulkojusi Nino Jako-
bidze.  Grāmata drukāta ”Vītola 
izdevniecībā”, tā ir papildināta ar 

Sandra Dikmane, 
projekta vadītāja

Gulbenes novada pērles apkopotas krāsojamā grāmatā bērniem
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

14.decembrī Gulbenes no-
vada bibliotēkas darbinieki 
bija sarūpējuši izzinošas krāso-
jamās grāmatas bērniem „Gul-
benes novada pērles” atvērša-
nas svētkus. Grāmata vēsta par 
interesantām vietām, kultūras 
pieminekļiem un notikumiem, 
kas saistās ar Gulbenes novadu. 
Tā ir piemērota sākumskolas ve-
cuma bērniem un izdota, lai ra-
došā veidā mudinātu iepazīt savu 
novadu un veicinātu lokālo pat-
riotismu.

Grāmatā ir pieminēti visi 13 
Gulbenes novada pagasti un Gul-
benes pilsēta. Katram pagastam 
ir atvēlēta sava lapa, kas atklāj to 
interesantāko par konkrēto vietu, 
piemēram, teikas, mīklas, tautas-
dziesmas, šai vietai raksturīgus 
sakāmvārdus vai parunas, kā arī 
interesantus, izzinošus vēstures 
faktus un vietu raksturojošus 
kultūrvēsturiskos objektus. Grā-
matai cauri vijas Gulbenes bērnu 
bibliotēkas neatņemamais sim-
bols – runcis Misiņš. 

Par grāmatas tekstiem pa-
rūpējās Gulbenes novada bib-
liotēkas Novadpētniecības un 

humanitāro zinātņu lasītavas 
vadītāja Sanita Jurkāne, bet par 
ilustrācijām -  Gulbenes novada 
bibliotēkas Novadpētniecības un 
humanitāro zinātņu lasītavas bib-
liotekāre Inga Caunīte. 

„Ideja par šādas grāmatas 
izveidošanu radās pirms diviem 
gadiem, kad vajadzēja sagatavot 
materiālu par Gulbenes novadu 
mūsu mazākajiem lasītājiem. In-
formācijas par Gulbenes novadu 
ir ļoti daudz - gan mūsu novad-
pētniecības lasītavā, gan Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas digitālajā 
bibliotēkā. Lielākās grūtības sa-
gādāja esošā informācijas apjo-
ma sakārtošana divos trīs teiku-
mos, kuros būtu pateikts pilnīgi 
viss. Grāmatas tapšanas procesā 
mēs tikāmies arī ar vēstures sko-
lotājiem. Viņi bija ļoti priecīgi 
par šādu grāmatu, jo tā kalpos 
kā praktisks materiāls, ko varēs 
izmantot darbā ar sākumskolas 
skolēniem. Šobrīd apdomājam 
ieteikumu par līdzīga materiāla 
izveidošanu vecākiem bērniem, 
kurā ietvertu vairāk stāstu, vai-
rāk uzdevumu,” stāsta grāmatas 
tekstu autore Sanita Jurkāne.

Lai pārbaudītu vai izvēlētie 
teksti un zīmējumi ir saprotami 
bērniem, tika veidotas ekspertu 

grupas. Nodarbību laikā Gulbe-
nes bērnu bibliotēkā, Gulbenes 
vidusskolā un Gulbenes 3.pirms-
skolas izglītības iestādē bērni 
iepazina interesantus faktus un 
stāstus par Gulbenes novadu, kā 
arī  pildīja grāmatā iekļautos uz-
devumus un krāsoja zīmējumus. 
Ņemot vērā saņemtās atsauks-
mes un ierosinājumus, tapusi 
grāmatas gala versija.

„Kolēģi bibliotēkā secinā-
juši, ka pēdējos gados skolēni 
arvien mazāk raksta zinātniski 
pētniecisko darbus par novad-
pētniecības tēmām, par to, kas 
saistās ar mūsu novada vēsturi. 
Radās arī jautājums, cik liela 

No kreisās: grāmatas ilustrāciju autore Inga Caunīte, biblio-
tēkas direktore Antra Sprudzāne, grāmatas tekstu autore Sanita 
Jurkāne

uzmanība skolās tiek pievērsta 
novada vēsturei. Šie ir daži ie-
mesli, kāpēc nolēmām izveidot 
šādu materiālu. Bibliotēkas dar-
binieki grāmatas tapšanā ir ieli-
kuši mīlestību pret savu novadu. 
Paralēli saviem tiešajiem darba 
pienākumiem Sanita un Inga at-
rada laiku, lai varētu sameklēt 
materiālus, zīmēt ilustrācijas, sa-
gatavot to visu publicēšanai. Ļoti 
ceru, ka skolotāji sākumskolās 
un audzinātājas bērnudārzu ve-

cākajās grupiņās izmantos to kā 
radošo materiālu nodarbībās,” 
grāmatas atvēršanas pasākumā 
atklāja Gulbenes novada biblio-
tēkas direktore Antra Sprudzāne.

Grāmata „Gulbenes novada 
pērles” izdota 1000 eksemplāros. 
Tā nav paredzēta pārdošanai, 
taču būs pieejama visās Gulbe-
nes novada skolās, pirmsskolas 
izglītības iestādēs un bibliotē-
kās, kur to ikviens interesents 
varēs nokopēt. Drīzumā grāmata 
bezmaksas lejupielādēšanai būs 
pieejama arī Gulbenes novada 
bibliotēkas mājaslapā www.gul-
benesbiblioteka.lv. 

Gulbenes novada bibliotēka 
Vidzemes plānošanas reģiona 
izsludinātajā projektu konkursā 
„Vidzemes kultūras programma 
2016” guva atbalstu projektam 
“Krāsojamā grāmata bērniem 
„Gulbenes novada pērles””. Pie-
šķirtais finansējums izmantots 
grāmatas maketēšanai un izdo-
šanai.

Sandras Dikmanes fotoreportāžu 
no lugas iestudējuma Gruzijas 
Bolnisi municipālajā teātrī.   

Grāmatas “Mana Sarkanrīk-
līte” atvēršanas svētki un saruna 
“Tieša un nepastarpināta saskars-
mes pieredze ar gruzīnu kultūru” 
notika 2016. gada 15.decembrī 
Gulbenes kultūras centra ma-
zajā zālē. Sarunās un diskusijās 
piedalījās Vidzemes amatierte-
ātru režisori un citi interesenti. 
Skatītāji varēja iepazīties ar luga 
varoņiem lugas fragmentu la-
sījumos Gulbenes Tautas teātra 
aktieru interpretācijā. Turpat ir 

iekārtota S. Dikmanes fotoizstā-
de “Saprast bez vārdiem”, tā būs 
apskatāma no 15. decembra līdz 
30. janvārim. Izstādē redzami 
mirkļi  no trim Gruzijas Bolnisi 
teātra izrādēm – M. Mosulišvili 
“Mana Sarkanrīklīte”, B. Džani-
kašvili “Suliko” un A.Čagvina-
dzes “Dāvana nāves dienā”, kuru 
bija iespējams redzēt arī gulbe-
niešiem festivāla “Hepenings 
2015” laikā.

Lugas tulkošanu un grāmatas 
izdošanu atbalstīja Valmieras no-
vada fonds un   LR Kultūras mi-
nistrija projektu konkursa “Starp-

kultūru dialogs Vidzemē 2016” 
ietvaros. Biedrības “Radošā ap-
vienība “Piektā Māja” projekta 
“Esiet sveicināti ! Gamardžoba 
!”  mērķis - dot iespēju Vidzemes 
teātra spēlētājiem un skatītājiem 
iepazīt gruzīnu teātra spēles īpat-
nības, atšķirīgo izteiksmes veidu, 
emocionalitāti, veidot izpratni 
par vispārcilvēcisko pārdzīvoju-
mu vienotību atšķirīgās kultūrās 
un izpausmēs. 

Biedrība “Radošā apvienība 
“Piektā Māja” dibināta pirms 
7 gadiem Gulbenē, tās pamat-

darbība ir saistīta ar mākslas un 
kultūras procesu aktivizēšanu 
vietējā sabiedrībā. Šajā projektā 
realizētās aktivitātes ir uzsāk-
tas 2013. gadā, tās veido daļu 
no plašāka Radošās apvienības 
“Piektā Māja” iecerēta latvie-
šu – gruzīnu kultūras apmaiņas 
projekta, kas ietver gan māksli-
nieku kopīgu plenēru, izstāžu un 
meistarklašu rīkošanu, gan teātru 
režisoru, scenogrāfu, aktieru tru-
pu savstarpēju sadarbību teātra 
izrāžu iestudēšanā un apmaiņā, 
kā arī paredz turpināt Vidzemē, 
Druvienā dzimušā latviešu māks-
linieka Jūlija Straumes (1874-
1970) radošā mantojuma apzi-
nāšanu, izpēti un popularizēšanu 
Latvijā un Gruzijā.   

Gulbenes Tautas teātra aktieri sniedza gruzīnu dramaturga  
Mikho Mosulišvili latviešu valodā tulkotās lugas “Mana Sarkan-
rīklīte” fragmentu lasījumus.

Luga “Mana Sarkanrīklīte” ir pirmais latviešu valodā tulko-
tais rakstnieka Mikho Mosulišvili darbs. Foto: G.Krevica.

Foto: G.Krevica
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Skolēni sadejo Lejasciemā

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

9.decembrī Lejasciema 
kultūras namā sadejoja deviņi 
novada skolu deju kolektīvi. Ar 
raitu dejas soli priecēja Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas deju 
kolektīva “Rūsiņš” 10.-12.klašu 
un 7.-9.klašu dejotāji, Gulbenes 
2.vidusskolas 7.- 9.klašu deju 
kolektīvs, Lejasciema vidussko-
las 3.-6.klašu un 1.-2.klašu deju 
kolektīvs, Gulbenes vidusskolas 

6.klašu deju kolektīvs “Sienāzē-
ni”, Gulbenes vidusskolas 5.kla-
šu deju kolektīvs “Spārītes”, 
Tirzas pamatskolas 6.-9.klašu 
kolektīvs “Tūdaliņš” un 3.-5.
klašu deju kolektīvs “Dzadzulī-
te”. Koncerta izskaņā tika sumi-
nāti visu deju kolektīvu vadītāji: 
Edīte Ķikuste, Dace Freimane, 
Zaiga Mangusa, Daiga Tipāne 
un Iveta Eiduka. Pēc labi pada-
rīta darba ar muzikālu sveicienu 
priecēja Lejasciema vidusskolas 
ansamblis “Deep Silance”, vadī-
tājs Juris Ivanovs.

Pirmā pusgada raibumiņi
 Anita Sarkane, 
Stāķu PII metodiķe 

Ar pārmaiņām, interesan-
tiem, jaukiem pasākumiem 
laiks  savā raibajā virpulī ir 
ierāvis arī mūs - Stāķu bērnu-
dārza bērnus,  vecākus un dar-
biniekus.

Esam iesoļojuši  ziemā, bet 
ar savām pārmaiņām un nesen 
aizvadītiem rudens priekiem gri-
bam padalīties ar citiem. Kopš  
1. augusta bērnudārzu vada mūsu 
bijusī skolotāja Sintija Ločmane. 

Jaunajā mācību gadā saimei 
pievienojās vēl viena grupiņa, 
kas gan nav zem viena jumta ar 
mums, bet dzīvo un strādā savā 
mazajā paradīzē Daukstu pagas-
ta “Dzērvēs”. Neskatoties uz to, 
ka ikdiena aizrit Daukstēs, viņi 
iesaistās bērnudārza pasākumos. 
Aktīvi sadarbojas ar Daukstu 
bibliotēku, atbalsta bibliotekāres 
organizētos  pasākumus.

Pirmais septembris - Sa-
tikšanās svētki. Rīts iesākās ar 
sirsnīgu bērnu sagaidīšanu. Pie 
vārtiņiem katru bērnu gaidīja 
pārsteigums- krāsains balons. 
Pārsteigums bija ne tikai bērnu, 
bet arī vecāku acīs. Vēlāk visi 
tika aicināti darboties radošajās 
darbnīcās. Lai iekustinātu pirk-
stiņus, darbam jaunajā mācību 

gadā, izrotāja burtus un veidoja 
veiksmes talismanus. Pēc aktīvas 
darbošanās grupiņās sagaidīja 
svētku kūka.

Tēvu pēcpusdienā visā bērnu-
dārzā valdīja priecīgs noskaņo-
jums, jo šodien katrs gaidīja tēti 
uz sportisko Tēvu pēcpusdienu. 
Šogad pasākumu tēti apmeklēja 
neierasti kuplā skaitā. Vislielākā 
jautrība valdīja atrakcijās “Jaut-
rais brauciens ar ķerru”, “Virves 
vilkšana”. 

Gadskārtu ieražu svētkus Mi-
ķeļus un Mārtiņus svinējām ar 
jautrām rotaļām, dziesmām un 
dejām. Paldies vecākiem par at-
balstu un atsaucību aktīvi iesais-
toties masku un dārzeņu kompo-
zīciju gatavošanā.

Sen aizmirsts un atkal no jau-
na atdzīvināts šoruden bērnudār-
zā notika daiļlasītāju konkurss. 
Paši drosmīgākie stājās skatītāju 
un žūrijas priekšā. Dzejoļi bija 
izvēlēti atbilstoši katra izpildītā-
ja raksturam un spējām. Skatītāji 
atbalstīja ar skaļiem aplausiem.

Latvijas 90. dzimšanas die-
nu atzīmējām patriotiskā garā. 
Gatavojām rotājumus grupiņās, 
lai pēc tam izrotātu telpas .  Kat-
ram piesprausta lentīte karoga 
krāsās. Gatavojoties pasākumam 
uzzinājām interesantus faktus par 

Mākslas skolā top kalendārs  
“Mīļi vārdi mūsu draugiem”
Sandra Dikmane, 
Gulbenes Mākslas skolas  
direktore    

Gada nogalē Gulbenes 
Mākslas skolā atkal darbojas 
Ziemassvētku darbnīca.  Šogad 
mēs gatavojam dāvanu – kalen-
dāru mūsu draugiem. Un drau-
gu mums ir daudz  - viņi murrā, 
ņaud, rej, rūc, pīkst, dzied, pēk-
šķina, čabina, čiepst, daži arī 
blēj, mauj un zviedz…Un visiem 
draugiem ir arī vārdi, kurus mēs 

Mācīšanās kultūra

Interaktīvo nodarbību telpa Gulbenes 
2.vidusskolā
Dita Grigore, 
Gulbenes 2.vidusskolas 
projektu asistente

Jau vairāk nekā gadu mūsu 
skola darbojas starptautiska-
jā projektā „Looking @Le-
arning”( Eiropas Komisijas 
finansēta izglītības, jaunatnes 
un sporta programma „Eras-
mus+”), kas devis iespēju ko-
lektīvam attīstīt radošas idejas.
Visa gada garumā skolēniem bija 
iespēja izbaudīt dažādas radošas 
nodarbības un eksperimentus vi-
des maiņā. No 30. augusta līdz 
21. oktobrim skolā darbojās „Iz-
laušanās istaba”, kuru apmeklēja 
ne tikai skolēni un skolotāji, bet 
arī novada iedzīvotāji. Projekta 
aktīvistes skolā skolotājas Vita 
Medniece un Zita Grinberga ir 
gandarītas par projekta mācī-
bās gūto iedvesmu, iespēju to 
realizēt 2.vidusskolā un iesais-
tīt kolektīvu jaunos radošajos 
izaicinājumos. Oktobra sākumā 
durvis vērusi interaktīvo nodar-
bību telpa ar krāsainiem pufiem, 

debesziliem paklājiem, saules 
dzeltenām sienām un vienradža 
sienas gleznojumu. Vienradzis 
– saules staru, tīrības un šķīs-
tības simbols. Turklāt tas ir arī 
brīvības un zināšanu simbols un 
norāda ceļu tiem, kas meklē pa-
tiesību. Radošā vide motivē sko-
lēnus netradicionālām domām un 
risinājumiem.

Paši skolēni atzīst, ka interak-
tīvo nodarbību telpa atraisa viņos 
radošumu. Arī skolēnu līdzpār-
valdes nodarbības kļūst brīvas un 
aizraujošas krāsaina vidē. Jaunā-

ko klašu skolēni labprāt sevi ap-
liecina, realizējot šeit sportiskas 
aktivitātes, kustību rotaļas. Par 
projekta līdzekļiem ir iegādātas 
intelektuālās puzzles, skaitāmie 
kociņi, burtu loto, prāta spē-
les, kuras skolotāji izmanto ār-
pusstundu nodarbībās, pagarinā-
tās grupas laikā. Arī vingrojamā 
siena piemērota skolēniem, lai 
pilnveidotu iespēju pacelties virs 
zemes, izjust lidojumu. Visiem 
kopā radīta iespēja gan mācīties, 
gan radoši pavadīt brīvo laiku.

esam sakārtojuši kalendārā. Lai 
mūsu mīļdzīvnieku vārdu kalen-
dārs būtu skaistāks, mēs zīmējām 
draugu portretus, kurus pēc tam 
skolotājas datorā apstrādāja, sa-
gatavoja drukāšanai, visbeidzot 
nodrukāja un iesēja. 

Vēlam mīlestības pilnu Zie-
massvētku gaidīšanas laiku mūsu 
audzēkņiem, vecākiem, drau-
giem un atbalstītājiem ! Priecī-
gus Ziemassvētkus un darbīgu 
Jauno gadu! 

Gulbenes novadu, daudzām pil-
sētām, dabas objektiem. Paldies 
mūzikas skolotājai Līgai par pie-
mērotu dziesmu, deju un rotaļu 
sameklēšanu, grupu skolotājām 
par priekšnesumu gatavošanu.

Lai ieskandinātu mūsu bēr-
nudārza Ziemassvētku gaidīša-
nas prieku, novembra izskaņā 
katrā grupiņā tika rīkotas radošās 
pēcpusdienas kopā ar vecākiem. 
“Lācēni” gatavoja dekorāciju 
“Zvaigžņotā debess”, “Rūķīši” 
ar saviem vecākiem – sniegpārs-
las savas grupas rotāšanai. “Za-
ķēnu” un “Bizmārīšu” grupas 
bērni kopīgi ar vecākiem radīja 
svētku noformējumu bērnudārza 
telpām. “Taurenīši”- vecākie un 
lielākie bērnudārza bērni gata-
voja apsveikuma kartiņas. Dauk-
stu grupiņas bērni un skolotājas 
gatavoja rotas pagalma eglītei. 
Mūsu bērnudārza vissaulainākie 
bērni kopā ar vecākiem un skolo-
tājām radīja dekorus grupiņai un 
citām telpām.

Vēlamies lielu paldies teikt 
mūsu bērnu vecākiem par aktīvo 
līdzdarbošanos pasākumos un ie-
saistīšanos bērnudārza ikdienā.

Lai visiem gaišs, jauks Zie-
massvētku laiks un labiem dar-
biem piepildīts Jaunais gads!

Solveiga Vilka un Dita Grigore, 
projekta koordinatores skolās 

Starptautiskajā projektā 
“Mācīšanās kultūra” Eras-
mus+ K2 stratēģisko part-
nerību programmā darbību 
uzsāk Gulbenes 2.vidusskola, 
Lizuma vidusskola un Latvijas 
Universitāte un vēl 8 partneri 
no Anglijas,  Polijas, Islandes. 
Gan Gulbenes 2.vidusskolai, gan 
Lizuma vidusskolai šī mācību 
gada metodiskā tēma ir “Mācīt 
mācīties”, un skolotāju kolektīvi 
ir uzsākuši darbu skolu metodis-
kajās mācību priekšmetu jomu 
komisijās un mācīšanās grupās.

Ir sākta veidot projekta satura 
matrica, kas paredz izpētīt skolo-
tāju, skolēnu un vecāku motivā-
ciju iesaistīties mācību procesā, 
nodrošināt labvēlīgu mācišanās 
vidi, kā arī veikt šis vides uzlabo-
jumus, lai nodrošinātu, ka mācī-
bu procesā skolēni apgūst 21.gs.
nepieciešamās prasmes. Projekts 
paredz arī veikt skolotāju apmā-
cības projekta valstīs, kur tās va-
dīs Dienvidvelsas Universitātes, 
Krakovas Universitātes un Lat-
vijas Universitātes mācību spēki. 

Novembra beigās Solveiga 
Vilka un Dita Grigore piedalījās 
plānošanas vizītē Kardifā, lai ie-
pazītu projekta partnerus no vi-
sām dalībvalstīm un vienotos par 
projekta pirmā gada aktivitātēm. 
Velsas Greenway sākumskola 
iepazīstināja mūs ar Latvijai ne-

tradicionālu mācību vidi, kas iz-
raisīja diskusijas projekta dalib-
nieku vidū. Vizītes laikā skolotāji 
vienojās par projekta satura zi-
nātnisko pamatu, Krakovas Uni-
versitātes pētnieku atbalstito ide-
ju “par mācīšanās kultūru”, kas 
tiks apspriesta un analizēta triju 
gadu laikā. Atslēgas vārdi ir mā-
cīšana un mācīšanās, sadarbība, 
savstarpējā sapratne, vajadzības, 
radoša vide. Tāpēc divi skolotāji 
no katras partneru organizācijas 
gatavojas mācību vizītei Kardifā, 
lai nedēļas laikā kopīgi apkopotu 
un veidotu aptaujas anketu par 
mācīšanās vides analīzi – skolē-
na, skolotāja, ģimenes lomu tajā. 
Praktiski skolotāji sadarbojas so-
ciālajos tīklos, apspriež un izsaka 
viedokli par mācīšanās kultūras 
aspektiem konkrētās skolās, vei-
do metodiskās video krātuves. 
Valstu partneri organizēs savstar-
pējas apspriedes un diskusijas 
Latvijā, Anglijā, Polijā, par to 
informējot viens otru. Gulbenes 
2.vidusskola un Lizuma vidus-
skola ir gandarītas par iespēju 
metodiski sadarboties ar Latvijas 
Universitāti un turpināt novada 
starptautiskā projekta “Globālās 
izglītības sabiedrības veidoša-
na” laikā veidotos sadarbības 
modeļus, kontaktus un iestrādes, 
jo projekta vadošais partneris ir 
Kardifas pilsētas dome no Vel-
sas.
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TŪRISMA ZIŅAS
Aicinām uz 

Zaļo tirdziņu 
21.janvārī

2017.gads ir 
jau gandrīz ar roku 
aizsniedzams. Arī 

nākamajā gadā aicinām visus, 
kas vēlas pirkt un pārdot, uz 
Zaļajiem tirdziņiem! 2017.gadā 
pirmais tirdziņš notiks 21.jan-
vārī Gulbenes dzelzceļa stacijas 
ēkā (Dzelzceļa iela 8). Zaļais 
tirdziņš ir lieliska iepirkšanās un 
pārdošanas vieta, jo šeit pulcējas 
cilvēki, kam rūp veselīgs dzīves-
veids, kā arī vietējo mājražotāju 
un amatnieku atbalstīšana. Preču 
izvēle un sortiments variē, sākot 
no adītām cepurēm, cimdiem un 
zeķēm, pītiem groziem, koka iz-
strādājumiem un keramiku līdz 
pat dažāda veida kūpinājumiem 
un konditorejas izstrādājumiem. 
Pat visizvēlīgākais pircējs tirdzi-
ņā varēs sameklēt produktus un 
ražojumus, ko veikalu plauktos 
nav iespējams atrast. Gulbenes 
novada PA “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” priecājas, ka katru gadu 
interese par tirdziņu palielinās 
gan starp tirgotājiem, gan ap-
meklētājiem. Aģentūra cer, ka 
nākotnē tirdziņš varētu iegūt 
kultūras zīmi “Latviskais manto-
jums”, kas būtu kā simbols amat-
niecības un mājražošanas arodu 
saglabāšanai Gulbenes novadā. 

Iegādājies oriģinālas dāva-
nas un suvenīrus

Gulbenes novada PA “Gul-
benes tūrisma un kultūrvēstu-
riskā mantojuma centrs” aicina 
iegādāties oriģinālas dāvanas vai 
Gulbenes novadu prezentējošus 
suvenīrus! Piedāvājuma klāsts ir 
plašs – sveces, keramika, mag-
nēti, ziepes, pildspalvas, krāso-
jamās grāmatas, krūzes, pastkar-
tes, kā arī īpašais šīgada jaunums 
– interesanta un izzinoša puzle, 
kurā, kopā saliekot gabaliņus, 
varēs uzzināt, kādi tūrisma pie-
dāvājumi ir katrā pagastā, kopā 
veidojot Gulbenes novada karti. 
Puzles kastītē ir arī saraksts ar 
visiem tūrisma objektiem, kas 
atrodas mūsu novada pagastos 
un pilsētā. Šī puzle būs dāvana ar 
pārsteigumu, jo nevienā citā vei-
kala plauktā tā nebūs atrodama. 
To iespējams iegādāties aģentū-

rā (Ābeļu ielā 2, 101.kabinetā) 
un tūrisma informācijas centrā 
“Stāmeriena” (Stāmerienas pilī). 
Dažādus suvenīrus var iegādāties 
arī tūrisma informācijas punktos 
Litenē (bibliotēkā) un Lejascie-
mā (kultūrvēsturiskā mantoju-
ma un tradīciju centrā). Dāvanu 
un suvenīru piedāvājumu, kā arī 
to cenas var aplūkot mājaslapā 
www.visitgulbene.lv. Aģentūrā 
par pirkumiem ir iespējams no-
rēķināties gan skaidrā naudā, gan 
ar maksājumu kartēm. Iegādātās 
dāvanas iepriecinās jebkuru sa-
ņēmēju un sildīs sirdi dāvinātā-
jam.

Noslēgusies tūrisma akcija 
“Ceļo - iedvesmojies Gulbenē!”

No 1.jūnija līdz 31.oktobrim 
norisinājās tūrisma akcija “Ceļo 
- iedvesmojies Gulbenē!”, kuras 
gaitā ikviens interesents tika ai-
cināts apmeklēt vismaz 7 no 20 
akcijā iesaistītajiem tūrisma ob-
jektiem Gulbenes pilsētā un no-
vadā. Akcija guva lielu atsaucību 
ne tikai no pilsētas viesu puses, 
tajā aktīvi iesaistījās arī Gulbe-
nes pilsētas un novada iedzīvo-
tāji, atzīstot, ka akcija pamu-
dināja iepazīt labāk mūsu pašu 
novada tūrisma piedāvājumu. 
Starp dalībniekiem, kas bija ie-
sūtījuši savas akcijas dalībnieku 
kartes, tika izlozēti trīs laimīgie, 
kas saņēma pārsteiguma balvas. 
Tie ir Anatolijs Gorkins (Gulbe-
ne), Vizma Brīvība (Gulbene), 
Aija Lietuviete (Stradu pagasts). 
Gulbenes novada PA “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” pateicas visiem 
akcijas dalībniekiem, kā arī tū-
risma objektiem, kas iesaistījās 
akcijas norisē.

Sakām paldies mājražotā-
jiem un amatniekiem

Gulbenes novada PA “Gulbe-
nes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” 6.decembrī 
pateicās visiem Gulbenes novada 
mājražotājiem un amatniekiem, 
kuri arī šogad katra mēneša tre-
šajā sestdienā piedalījās Zaļajā 
tirdziņā un tirgoja savus īpašos, 
pašu rokām gatavotos mājra-
žojumus. Aģentūras kolektīvs 
lepojas, ka novadā ir uzņēmīgi 
cilvēki, kuri nes Gulbenes vārdu 
arī ārpus novada robežām. Uz sa-
darbību arī 2017.gadā!

Gulbenes novada tūrisma 
piedāvājums starptautiskajās 
izstādēs

Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūra 2017.gadā ir finan-
siāli atbalstījusi Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūras “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” dalību četrās tū-
risma izstādēs - “Matka 2017” 
(Helsinkos, Somijā), “Adventure 
2017” (Viļņā, Lietuvā), “Tou-
rest 2017” (Tallinā, Igaunijā) un 
“f.re.e. 2017” (Minhenē, Vācijā), 

kuru laikā apmeklētāji varēs ie-
pazīt Gulbenes novada tūrisma 
piedāvājumu. Novada tūrisma 
informācija ir atjaunota, papildi-
nāta un pilnveidota, lai tūristiem 
un Gulbenes novada viesiem ir 
pieejama vēl ērtāka, izzinošāka 
un patīkamāka ceļošana. Sakām 
lielu paldies uzņēmīgajiem un 
radošajiem tūrisma uzņēmējiem, 
kas ar savām idejām un darbu 
rada pievilcīgu un interesantu tū-
risma piedāvājumu!

No starptautiskā basketbola turnīra 
mājup ar bronzu
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 28.novembra līdz 3.de-
cembrim Beļģijas pilsētā  Mon-
sā (Bergena) risinājās ikga-
dējais starptautiskais NATO 
SHAPE turnīrs basketbolā, 
kurā startēja Nacionālo bruņo-
to spēku (NBS) basketbola izla-
se, ko pārstāvēja zemessardzes 
25.bataljona 9 zemessargi un 3 
Nacionālā aizsardzības akadē-
mijas kadeti. 

Desmit valstu komandu kon-
kurencē mūsu spēlētāji izcīnīja 
godpilno 3.vietu, piekāpjoties 
ASV un Lietuvas komandai. 

“Bijām sadalīti divās apakš-
grupās, katrā pa piecām ko-
mandām. Lai tiktu finālā, savā 
apakšgrupā bija jāizcīna 1.vieta. 
Paliekot otrajā vietā cīņa risinās 
par 3.- 4.vietu. Mūsu apakšgrupā 
cīnījās spēcīgā ASV komanda, kā 
arī Anglijas, Francijas un Holan-
des basketbolisti. Spēles sākās 
otrajā ierašanās dienā, kad spē-
lējām ar holandiešiem, svinot uz-
varu. Nopietnāki pretinieki bija 
Francijas komanda, taču spēlē 
uzvarējām. Tad sekoja spēle ar 
angļiem. Spēles lielāko daļu bi-
jām pārliecinošā vadībā, taču vē-
lāk sasparojās arī pretinieks, bet 
mums izdevās noturēt līderpo-
zīcijas un uzvarēt. Līdzjutējiem 
bija saspringts brīdis spēles bei-
gās. Trīs uzvaras mums bija rokā. 
Duelis ar ASV bija nopietns, jo 
pirms tam redzējām, kā viņi spē-
lē ar pretinieki, atraujoties pat 
par 50-60 punktiem. Divas ce-

turtdaļas noturējāmies ar mīnus 
15 punktiem. Spēles otrajā daļā 
mazliet pietrūka spēka, bet pāris 
spēlētājiem bija veselības problē-
mas. Spēli zaudējām. Līdz ar to 
finālā cīnījāmies par 3.- 4.vietu 
ar komandu no Itālijas, izcīnot 
bronzu. Paldies mūsu atbalstī-
tājiem, kas bija atnākuši skatīt 
spēli – gan  Latvijas karavīriem 
un viņu ģimenēm, kas pašlaik 
atrodas SHAPE bāzē, gan Lietu-
vas, Kanādas līdzjutējiem. Ir liels 
gandarījums par mūsu puišu labi 
padarīto darbu un izcīnīto kausu. 
Vienlīdz priecājos, ka gan Latvi-
ja, gan Lietuva spēj pierādīt pā-
rējām lielvalstīm, ka ir nopietni 
konkurenti basketbolā. 

Savukārt spēle par 1.vietu 
bija spraiga un interesanta, jo lie-
tuvieši negribēja padoties ameri-
kāņiem – spēle beidzās neizšķirti. 
Papildlaikā tomēr uzvarēja ASV 
basketbolisti ar 1 punkta pārsva-
ru,” par turnīrā piedzīvoto stāsta 
komandas trenera palīgs Ingolfs 

Lūsis, kurš komandu pavadīja arī 
braucienā. 

Komandā startēja Artūrs Lū-
sis, Normunds Lišiks, Nauris 
Rikveilis, Kaspars Kalniņš, Jo-
rens Duļevskis, Jānis Dumburs, 
Roberts Liepiņš, Mārtiņš Kro-
mulis, Mārtiņš Pētersons, Matīss 
Caune, Matīss Čaupjonoks un 
Miks Leitāns, komandas trene-
ris Artūrs Brūniņš. Jāpiebilst, ka 
puiši ir Gulbenes Buki/ BJSS 
spēlētāji. 

Par atbalstu sagatavošanās 
laikā un dalību turnīrā komandas 
vārdā paldies trenerim A.Brūni-
ņam, Gulbenes novada Bērnu un 
jauniešu sporta skolai un Ingol-
fam Lūsim, NBS komandierim 
ģenerālleitnantam R.Graubem, 
Zemessardzes komandierim bri-
gādes ģenerālim A.Ozoliņam, 
NBS sporta kluba priekšniekam  
V.Graudiņam, Zemessardzes  
25.kājnieku bataljona komandie-
rim pulkvežleitnantam N.Bara-
novam.

Mācīsies paši un mācīs citus par  
sabiedrības līdzdalības veicināšanu
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai saliedētu vietējo kopie-
nu un mazinātu plaisu starp 
pašvaldības institūcijām un 
sabiedrību, ir svarīgi lēmumu 
pieņemšanas procesā iesaistīt 
iedzīvotājus. Pastāv vairākas 
metodes, kā veicināt sabiedrības 
līdzdalību. Tieši tāpēc Gulbenes 
novada pašvaldība ir iesaistīju-
sies Billere pašvaldības (Franci-
ja) iniciētajā projektā, kura mēr-
ķis ir pieredzes un labās prakses 
apmaiņa starp pašvaldībām un 
nevalstiskajām organizācijām 
dažādu sabiedrības līdzdalības 
veicināšanas metožu apgūšanai.

„Šī būs iespēja dažādu jomu 
speciālistiem ne tikai gūt piere-
dzi un iemācīties jaunas metodes, 
kā iesaistīt sabiedrību sociālajos 
un sabiedriskajos procesos, bet 
arī demonstrēt labās prakses pie-
mērus, kuri tiek izmantoti Gulbe-
nes novada pašvaldībā. Mēs pro-
jekta ietvaros dalīsimies pieredzē 
jauniešu līdzdalības veicināša-
nai. Tāpēc 2017.gada aprīlī, kad 
partneri mācību vizītē apmeklēs 
Gulbeni, mēs iepazīstināsim ar 
līdzdalības metodes „Kafija ar 
politiķiem” principiem, stāstīsim 
kā organizēt sabiedrības forumus 
un, noteikti,  dalīsimies pieredzē 
par brīvprātīgā darba sistēmu 
savā pašvaldībā – vēl vienu vei-
du, kā aicināt sabiedrību darbo-
ties kopā” informē Gulbenes no-
vada domes Izglītības, kultūras 

un sporta nodaļas izglītības dar-
ba speciāliste-vadītāja vietniece 
Anita Birzniece.

Četru starptautisko mācību 
vizīšu ietvaros tiks aplūkotas 
četras tēmas – vides ilgtspēja un 
tūrisms (Silvi pašvaldībā Itālijā); 
jauniešu līdzdalība (Gulbenes 
novada pašvaldībā 2017.gada 
23.-28.aprīlī); līdzdalība lēmumu 
pieņemšanā un „Spiral” metode 
(Saillans pašvaldībā Francijā); 
starpkultūru jautājumi (Timi-
soara starpkultūru institūtā Ru-
mānijā). 

„Iepazītie labās prakses pie-
mēri tiks apkopoti vienotā ma-
teriālā, kas būs pieejams ne ti-
kai angļu valodā, bet arī visās 
partnervalstu valodās. Tāpat būs 
jāveic projekta novērtēšanas un 
rezultātu izplatīšanas pasākumi, 
kas sevī ietvers citu interesentu 
iepazīstināšanu ar gūtajām zinā-
šanām,” piebilst A.Birzniece.

Projekta “Be:In (Inclusive 
participation: best practice sha-
ring and networking)” (Iekļau-
jošā līdzdalība: dalīšanās labajā 
praksē un tīklošanās)  īstenoša-
nas laiks ir no 2016.gada 1.sep-
tembra līdz 2018.gada 31.augus-

tam. 
Kopējās izmaksas Gulbenes 

novada domes dalībai projektā 
sastāda 11 325 eiro, no kurām 
11 245 eiro ir ERASMUS+ KA2 
Stratēģisko partnerību finansē-
jums, savukārt pašvaldības lī-
dzfinansējums ir 80 eiro.

Projekta vadošais partneris ir 
Billere pašvaldība (Francija), bet 
sadarbības partneri: Gulbenes 
novada dome, Silvi pašvaldība 
(Itālija), Istiea – aedipsos pašval-
dība (Grieķija), Saillans pašval-
dība (Francija), biedrība “Towar-
zystwo Urbanistow Polskich” 
(Polija) un Timisoara starpkultū-
ru institūts (Rumānija).

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās informā-
cijas jebkuru iespējamo izlietojumu.
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Atzīmē Starptautisko invalīdu dienu
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Atzīmējot Starptautisko 
invalīdu dienu, Staru kultū-
ras namā pulcējās gan Gulbe-
nes novada invalīdu biedrības 
biedri, gan viņu draugi no Bal-
viem un Alūksnes. 

“Šī vienlīdz ir svētku un so-
lidaritātes diena. Mums mazāk 
ir jāsūrojas un  jādodas droši uz 
priekšu. Ikdienā biedrībā gan 
aktīvi darbojamies ar dažādiem 
projektiem, gan svinam svētkus. 
Mēs esam!” uzrunājot klāteso-
šos, uzsvēra Biruta Kozlovska, 
Gulbenes invalīdu biedrības val-
des locekle. 

Šajā reizē Gulbenes novada 
domes Atzinības rakstu saņēma 
Ināra Aizupiete, Cirēnija Mezīte, 
Liesma Zirne, Egons Ambats un 
Vitālijs Mičulis. 

Ar sirsnīgiem sveicieniem 

ciemos pie gulbeniešiem bija ie-
radušies kolēģi no Balvu invalī-
du biedrības, Alūksnes invalīdu 
biedrības un Alūksnes neredzīgo 
biedrības. 

Visus pasākuma dalībniekus 
sveica Gulbenes novada domes 
izpilddirektore Guna Švika, Gul-
benes novada sociālā dienesta 
vadītājs Jānis Antaņevičs un Ro-

tary kluba Gulbenes nodaļas pār-
stāve Antra Sprudzāne. 

Pasākumu kuplināja Staru 
kultūras nama sieviešu vokālais 
ansamblis “Seniora”, Gulbenes 
tērpu teātris “Varavīksne” un 
flautiste Annija. 

Kopš 1992.gada Starptautis-
kā invalīdu diena pasaulē tiek 
svinēta  3.decembrī. 

Gulbenes slimnīcā sāk strādāt jauna 
ģimenes ārste

Kopš šā gada 1.decembri 
Gulbenes slimnīcā sāk strādāt 
un veidot savu praksi ģimenes 
ārste Linda Ūdre. Pacienti, 
kuri vēlas pie viņas reģistrēties, 
var doties iepazīties Gulbenes 
slimnīcas, Upes ielā 1,  2.stāva 
234.kabinetā. 

Dakterei ir noslēgts līgums 
ar Nacionālo Veselības dienes-
tu, kas nozīmē, ka ģimenes ār-
ste var sniegt valsts apmaksātus 
veselības aprūpes pakalpojumus, 
ieskaitot slimību profilaksi, diag-

nostiku un ārstēšanu visu vecu-
mu cilvēkiem.

Ģimenes ārste Linda Ūdre 
sertifikātu ģimenes ārsta specia-
litātē ir ieguvusi 2016.gada sep-
tembrī. Pēc studijām Rīgas Stra-
diņa universitātē viņa strādājusi 
rezidentūrā un apguvusi ğimenes 
ārsta darbu Alises Nicmanes Aiš-
pures ğimenes ārsta praksē Rīgā 
un Ārijas Ancānes ğimenes ārsta 
praksē Baldonē, kur strādāja līdz 
šim. Paralēli rezidentūrai strādā-

ja kā bērnu dežūrārsts Ķengaraga 
Veselības centrā Rīgā.

Ģimenes ārsta kabinetā strā-
dā ārsta palīgs Santa Glāzniece, 
kura 2016.gada jūnijā ir absolvē-
jusi Latvijas Unversitātes Rīgas 
medicīnas koledžu. Praktiskās 
iemaņas guvusi, strādājot kā ārs-
ta palīgs uz neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības brigādes un 
Rīgas Austrumu klīniskās uni-
versitātes slimnīcas intensīvās 
terapijas nodaļā.

Šobrīd ģimenes ārsta kabinetā uzsākta jaunu pacientu 
reģistrācija. 
Pacienti, kuri meklē jaunu ģimenes ārstu vai vēlas mainīt esošo, aicināti:
1)ierasties Gulbenes slimnīcas, Upes ielā 1, 2.stāva 234.kabinetā;
2)rakstiet uz e-pastu gimenesarsts@slimnicuapvieniba.lv;
3)zvaniet pa mob.tālr. 26201617 vai tel. 64472809.

Ģimenes ārsta Lindas Ūdres pieņemšanas laiki

 

 

 
Pirmdiena Akūtās stundas 8.00 – 10.00 Pieraksts 10.00 – 13.00 

Otrdiena Akūtās stundas 8.00 – 10.00 Pieraksts 10.00 – 13.00 

Trešdiena Akūtās stundas 8.00 – 10.00 Pieraksts 10.00 – 13.00 

Ceturtdiena Akūtās stundas 15.00 – 16.00 Pieraksts 16.00 – 19.00 

Piektdiena Akūtās stundas 8.00 – 10.00 Pieraksts 10.00 – 13.00 

      

 

 

Ģimenes ārsta kabineta 
darba laiki

 

 

 
Pirmdiena 8.00 – 16.00 

Otrdiena 8.00 – 16.00 

Trešdiena 8.00 – 16.00 

Ceturtdiena 12.00 – 20.00 

Piektdiena 8.00 – 16.00 

 

Meklē mājas
Astēs un Ūsās Alūksnē māju 

piedāvājumus gaida Stradu pa-
gasta mežā maisā atrastie kucēni. 
2 meitenītes - melns ar brūnu, un 
melns ar baltu puika. Pieauguši 
suņuki būs vidēja auguma. Jau-
najiem saimniekiem ķepaiņi tiks 
atdoti vakcinēti un čipēti, ar Ei-
ropas pasi.

Gar Madonas šoseju, pie Gul-
benes novada robežas, klaiņo-
jis pelēkraibs suņuks. Nogādāts 
dzīvnieku mājā Astes un Ūsas 
Alūksnē. Saimniek, atsaucies!

 Tarzāns ir aptuveni gadu līdz 
divus jauns un ļoti aktīvs suņu 
puika no Gulbenes. Apveltīts ar 
gudrību un veiklumu. Sunītim 
sākta paklausības un agility ap-
mācība, būs lielisks kompanjons 
aktīvam cilvēkam. Meklē saim-
nieku kurš turpinās ar suņuku 
darboties! Tarzāns ir čipēts, vak-
cinēts.

Par suņukiem interesēties pa tālruni – 29477535.

Tarzāns

Gatavo apmācību programmu senioriem
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jau nākamā gada sākumā 
Gulbenes novada pašvaldība 
aicinās Gulbenes novada senio-
rus (50+) pieteikties apmācī-
bām, kuru ietvaros būs iespēja 
celt pašapziņu, iegūt jaunas vai 
pildināt esošās datorlietoša-
nas prasmes, novērtēt iepriekš 
iegūtās kompetences, veikt 
brīvprātīgo darbu gan vietējā, 
gan starptautiskā mērogā, kā 
arī izveidot savu personisko 
e-portfolio. Dalība apmācībās 
veicinās senioru iekļaušanos dar-
ba tirgū.

Kāpēc senioriem ir vērts 
piedalīties apmācībās?

„Manuprāt, tā ir iespēja atklāt 
sevī jaunas lietas par kurām se-
niors līdz šim nemaz nav aizdo-
mājies, tā ir iespēja iziet sabiedrī-
bā, komunicēt, pamainīt ikdienas 
rutīnu, socializēties un, apgūstot 
vai papildinot datorprasmes, se-
kot līdzi mūsdienu tendencēm,” 
stāsta apmācību vadītāja Tirzas 
pagastā Iveta Ziepniece.

„Brīžiem šķiet, ka daļa se-
nioru zaudējuši ticību saviem 
spēkiem, nejūtas vajadzīgi, liet-
derīgi, viņi ir „ierāvušies” sevī 
un nezina, ka viss var būt arī 
citādāk. Tad šī ir iespēja to visu 
mainīt – no jauna sevi atrast,” 
piebilst apmācību vadītāja Dru-
vienas pagastā Tatjana Ābeltiņa.

Plānots organizēt četras ap-
mācību grupas – pa vienai Tirzas 
pagastā un Druvienas pagastā, 

bet divas – Gulbenē. Taču tas 
nebūt nenozīmē, ka apmācībās 
varēs piedalīties tikai tie seniori, 
kuri dzīvo Tirzā, Druvienā vai 
Gulbenē. Ja seniors, kas, piemē-
ram, dzīvo Galgauskas, Litenes 
vai kādā citā pagastā izteiks vēlē-
šanos piedalīties, tas tikai priecēs 
un iespēja liegta netiks.

Kopumā plānots iesaistīt un 
apmācīt vismaz 20 seniorus. 
Astoņi dalībnieki vasarā varēs 

Gulbenes vidusskolā  
pirmais Eiropas 
brīvprātīgais jaunietis

Gulbenes vidusskolas saime
Ir īstenojies sapnis - esam 

guvuši programmas “Eras-
mus+: Jaunatne darbībā” 
finansiālu atbalstu projek-
ta “Gain from giving” (lī-
guma Nr.: 2016-2-LV02-
KA105-001254) īstenošanai 
un Gulbenes vidusskolā no 
decembra uzņemam savu brīv-
prātīgo – francūzieti Clémence 
(Klemansu).

Jaunietes aktivitātes ilgs 
8 mēnešus - 1.12.2016.-
31.07.2017. 

5. decembrī lielā skolas saime 
Klemansu oficiāli uzņēma savā 
pulkā, sagaidot ar priekā starojo-
šām acīm un pašgatavotām dāva-

niņām, kas sildīs Latvijas ziemā 
un ļaus ātrāk iepazīt mūsu zemi 
un kultūru. Esam drosmīgi - Kle-
mansu sveicām gan angļu, gan 
pat franču valodā. 

Klemansa skolas saimē ir ļoti 
gaidīta, jo gan skolēniem, gan 
skolotājiem ļaus ikdienā pielietot 
angļu valodas zināšanas, tās uz-
labot, kā arī piedzīvot starpkultū-
ru mācīšanos. Viņa mūs atbalstīs 
skolas ikdienas darbā un aktivitā-
tēs, kā arī piedāvās un organizēs 
savas aktivitātes skolas saimei, 
vietējai kopienai un plašākai sa-
biedrībai.

Jaunietes aktivitātēm iespē-
jams sekot Gulbenes vidusskolas 
mājas lapā kā arī skolas facebook 
lapā.

doties trīs nedēļu praksē/brīvprā-
tīgajā darbā uz Franciju, Itāliju, 
Portugāli vai Lielbritāniju. Savu-
kārt pārējie seniori darbosies te-
pat uz vietas, kā arī tiks iesaistīti 
astoņu ārvalstu senioru uzņemša-
nā Gulbenes novadā.

Apmācības tiek organizētas 
starptautiskā projekta „Senior 
Plus” ietvaros. Vadošais partne-
ris ir organizācija CEMEA del 
Mezzogiorno (Itālija), bet sadar-
bības partneri - Gulbenes novada 
dome (Latvija); Pistes Solidaires 
(Francija); Associaçao Mais Ci-

dadania (Portugāle); Community 
Action Dacorum (Lielbritānija); 
View from Here (Lielbritānija).

Projekts Nr.2015-1-IT02-
KA204-015472 “Senior Plus” 
tiek īstenots laikā no 02.11.2015. 
līdz 02.11.2017. Projekts tiek 
finansēts ar Eiropas Savienības 
atbalstu. 

Šis paziņojums atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Eiropas Savie-
nībai nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru iespē-
jamo izlietojumu.
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Jaunietis Gulbenes novadā
Vārds, uzvārds:  Elvijs Stībelis
Vecums: 24
Es šobrīd strādāju valsts robež-
sardzē
Mani iedvesmo cilvēki, kas dara 
un darbojās
Gulbene  man ir mājas, vieta 
kur atgriezties
Brīvo laiku labprāt pavadu 
sportojot, kopā ar tuvajiem cilvē-
kiem un draugiem
Ja Tu būtu supervaronis, kas 
Tu būtu? Kāpēc? Zirnekļu cil-
vēks, jo ātrums ir mana kaislība
Novēlējums citiem:  tiecies uz 

mērķi un atceries kāpēc izvēlē-
jies to
Jauniešos ir spēks, jo mums 
viss ir vēl priekšā, galvenais ir 
ļaut vaļu fantāzijai

Gulbenes novads saņem atzinību par 
atbalstu Eiropas brīvprātīgajam darbam
Lauris Šķenders,
Gulbenes novada domes  
jaunatnes lietu speciālists

9. decembrī Jelgavā tika 
aizvadīts jaunatnes darba pa-
teicības pasākums - konkurss 
“Labākais darbā ar jaunatni 
2016”. 13 nominācijās tika go-
dinātas labākās pašvaldības, jau-
natnes organizācijas un jaunatnes 
darbinieki. Gulbenes novadu pār-
stāvēja Lauris Šķenders un Lana 
Upīte. Gulbenes novada pašval-
dība saņēma balvu „Nozīmīgā-
kais atbalsts Eiropas Savienības 
programmu “Jaunatne”, “Jaunat-
ne darbībā” un “Erasmus+: Jau-
natne darbībā” apakšprogram-
mas „Eiropas Brīvprātīgā darbs” 
veicināšanai reģionā”.

Ir patīkami, ka pašvaldības 
darbs tiek novērtēts arī Latvijas 
mērogā. Tomēr, taisnības labad 
jāsaka, ka balvas saņemšana Ei-

ropas brīvprātīgā darba jomā nav 
tikai Gulbenes novada domes 
nopelns. Liels paldies jāsaka ko-
ordinējošām organizācijām, uz-
ņemošajām organizācijām, pro-
jektu rakstītājiem, mentoriem, 
atbalstītājiem un visiem tiem, 
kas palīdz šo projektu īstenoša-
nā. Tikai kopīgs darbs ir panāku-

mu pamatā.
Jelgavā tika paziņota arī Lat-

vijas Jauniešu galvaspilsēta 2017 
no Jelgavas šo stafeti pārņēma 
Liepāja. Uzvarētāji saņēma goda 
plāksni ar uzrakstu “Liepāja - 
Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 
2017.

Zelta čemodāns 2016

Jauniešu centrs “Pulss”

 Kā jau ierasts, ikgadējā pa-
sākumā “Zelta čemodāns”, kas 
notika Lejasciemā, piedalījās 
vokāli instrumentālās grupas. 
Šoreiz tās bija: Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas grupa „PIECI”, 
„Higher state of mind” no Jaun-
gulbenes, „Deep silence” – no 
Lejasciema. Gulbenes jauniešu 
centra „Bāzes” deju grupa mūs 
iepriecināja ar hip – hop  dejām. 
Savukārt īpašie viesi par sevi 
stāsta tā: „Mēs esam grupa no Vi-
ļakas novada Šķilbēnu pagasta, 
Rekavas ciema. Mēs cenšamies 

klausītājiem likt iemīlēties roka 
skaņās”. Viņi ar savu pozitīvo 
enerģiju spēja iekustināt publiku! 
Šogad jau pirms pasākuma mēs 
ar jauniešiem izveidojām Zelta 
Čemodāna logo, uz kura varēja 
pasākuma apmeklētāji uzrakstīt 
novēlējumu. Šogad pasākumu 
vadīja talantīgais aktieris Reinis 
no Jaungulbenes, kurš bija ļoti 
draudzīgs un atraktīvs, dodot ie-
spēju nopelnīt balviņas arī skatī-
tājiem. Paldies sakām ikvienam 
kas šo vakaru pavadīja kopā ar 
mums. Jau tagad zinām, ka nā-
kamajā gadā šis pasākums būs 
pavisam savādāks.

Tā kā tuvojas Ziemassvētki, 
kad visi dara daudz labas lietas, 
arī mēs ko labu paveicām – iedzī-
votājus aicinājām ziedot naudu 
Alūksnes dzīvnieku patversmei 
“Astes un ūsas”. Šādai izvēlei 
mums ir arī pamatojums. Prog-
rammas Award ietvaros jaunietes 
Linda un Alise brīvprātīgajā dar-
bā devās tieši uz šo patversmi, lai 
uzmundrinātu dzīvnieciņus, ar 
viņiem dodoties pastaigās. Tur-
pināsim vēl papildināt kastīti, lai 
varētu nopirkt un aizvest barību! 

Baltus Ziemassvētkus un lai 
radošs un panākumiem bagāts 
Jaunais gads!

Gada atsitiens 2017 
tuvojas

Straujiem soļiem tuvojas Gulbenes novada jauniešu balvu 
pasniegšanas ceremonija Gada Atsitiens 2016, kura notiks 2017.
gada 14.janvārī. Šī pasākuma tēma būs pasaku mežs, kur kopā dzī-
vos gan Sarkangalvīte, gan vilks gan citi pasaku tēli. Vērtēšanai tiek 
nodoti nominanti 7 kategorijās. Aicinām balsot par nominantiem mā-
jaslapā labisbabis.lv, vai aizpildot anketu un nogādājot to, kādā no 
Gulbenes novada jauniešu centriem līdz 7.janvārim. 

Lūk nominanti:
Gada notikums:

• 1st Place 
• Mis un Misters Gulbene 2016 
•Jauniešu diena 2016 
• Gada atsitiens 2015

Gada brīvprātīgais: 
• Līva Ejuba 
• Marina Vīksniņa 
• Jānis Kokarevičs 
• Evelīna Ilva 

Gada jaunietis sportā: 
• Mikus Freijs 
• Alise Petrika
• Jeļizaveta Černova
• Didzis Gorbenko 

Gada jaunietis 
uzņēmējdarbībā:

• Wood Brush 
• Tālavas vīndari
• Rubenis Wood Work 
• Mairita Dreimane-Sloka 

Gada radošais jaunietis:
• Valters Svetlovs 
• Evelīna Homčenko 
• Emīls Deivids Zučiks 
• Tīna Žmuida 

Gada jaunietis:
• Tīna Žmuida 
• Hārdijs Nogobods 
• Līva Lilija Graņica
• Alvīne Ivanova

Paraugs jauniešiem:
• Valērija Olekša 
• Lauris Šķenders 
• Ilze Vanaga 
• Alise Dūne

Skolu pašpārvalžu 
tikšanās Alūksnē
Lauris Šķenders,
Gulbenes novada domes  
jaunatnes lietu speciālists

Šī gada 2.decembrī Alūksnē 
tikās 3 novadu pašpārvaldes no 
Gulbenes, Viļakas un Balviem. 
Kopumā mēs bijām vairāk nekā 
30 pārstāvji. Uz pieredzes apmai-
ņu tika aicināti ne tikai skolēni, 
bet arī skolotāji, kuri palīdz orga-
nizēt pašpārvalžu darbu, diemžēl 
skolotāju atsaucība nebija liela.

Pirmajā dienas daļā jaunieši 
iepazinās un diskutēja par dažā-
dām tēmām. Pirmkārt, jaunieši 
diskutēja par to ko viņu pašpār-
valdes dara kādā no 8 pašpār-
valžu darbībās jomām. Pēc tam 
jaunieši prezentēja savu darbu 
rezultātus. Viennozīmīgi svarīgā-
kie pašpārvalžu darbības virzieni 
ir sporta un kultūras pasākumu 
organizēšana, lai gan patīkams 
pārsteigums bija tas, ka arī pā-

rējos darbības virzienos lai arī 
mazākā mērā darbība tomēr no-
tiek. Šeit arī notika diskusija par 
to, ko skolēni sagaida no sevis un 
ko viņi sagaida no skolotājā. Ko-
pumā skolotāji no skolēniem un 
skolēni paši no sevis sagaida trīs 
lietas līderību, atbildību un spē-
ju uzņemties risku. Papildus tam 
Ilze no Alūksnes jauniešu centra 
mums uzdeva dažādus jautāju-
mus par pašpārvaldi un tās nozī-
mi. Otrajā dienas daļā mums bija 
iespēja iepazīties ar Alūksnes 
vidusskolas pašpārvaldi, uzzināt 
ar ko viņi nodarbojas un saprast 
kā pašpārvaldes darbs tiek orga-
nizēts Alūksnē. 

Šī bija piepildīta un saistoša 
diena, kur skolu pašpārvalžu ak-
tīvisti varēja gan iepazīties savā 
starpā, gan smelties idejas dažā-
dām aktivitātēm, gan iegūt jau-
nus kontaktus.
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No 19. līdz 23.decembrim plkst. 9.00-16.00 Tirzas pagasta bibliotēkā apskatāma radošo darbu 
izstāde.
Līdz 25. decembrim Lizuma kultūras namā apskatāma Ziemassvētku piparkūku izstāde “Sirds un Zie-
massvētki”.
Līdz 28. decembrim plkst. 10.30-17.30 Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā apskatāma Elīnas Kokenbergas 
fotoizstāde “Pa pēdām Latvijas gadalaikiem”. 
Līdz 29. decembrim Gulbenes kultūras centra 2.stāvā TLMS “Sagša” Ziemassvētku tirdziņš “Dāvanu 
maiss”. Atvērts no otrdienas līdz piektdienai plkst. 10.00 - 18.00.
Līdz 30.decembrim Jaungulbenes pagasta bibliotēkā Laimas Dimpēnas radošo darbu izstāde “Prieks 
sev un citiem”.
Līdz 30. decembrim Lejasciema pagasta bibliotēkas ārējās apkalpošanas punktā Sinolē apskatāma 
rokdarbu izstāde “Ziemas vakari”
Līdz 6. janvārim Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā izstāde “Klūgu pinumi un 
vijumi”.
Līdz 10. janvārim Gulbenes novada bibliotēkā Gulbenes kultūras centra TLMS “Sagša” izstāde “Bal-
tais, pelēkais un citi smalkumi”.
20. decembrī plkst. 11.00 Druvienas pagasta bibliotēkā radošā darbnīca visiem interesentiem “Lielā 
piparkūku cepšanas diena”. Dalība bez maksas.
No 21. decembra līdz 10. janvārim Beļavas tautas nama izstāžu zālē gleznošanas studijas “Krāsu 
prieks” izstāde “Pēdas”. Studijas vadītāja Solveiga Kļaviņa.
23. decembrī plkst. 19.00 Druvienas kultūras namā  jauniešu akustiskais koncerts Ziemassvētkos. Pēc 
koncerta balle, spēle grupa “Dzen laiviņu”.
23. decembrī plkst. 19.00 Litenes tautas namā pagasta amatiermākslas kolektīvu sveiciens Ziemassvēt-
kos. Ieeja bez maksas.
24. decembrī plkst. 16.00 Jaungulbenes ev. luteriskajā baznīcā Ziemassvētku dievkalpojums un kon-
certs.
25. decembrī pēc plkst. 12.00 visā Jaungulbenes pagasta teritorijā ciemosies Ziemassvētku vecītis.
25. decembrī plkst. 14.00 Galgauskas kultūras namā uzvedums “Ziemassvētku valstība”. Piedalās Gal-
gauskas amatierteātris, “Veišu muzikanti” un viesi. Pēc pasākuma kopīgas sarunas, dejas un rotaļas.
25. decembrī plkst. 17.00 Gulbenes kultūras centrā jauniešu tautisko deju kolektīva “Zelta Rūsiņš” 
Ziemassvētku koncerts.
25. decembrī plkst. 18.00 Līgo kultūras namā Ziemassvētku koncerts “Atver sirdi baltumam!”.
25. decembrī plkst. 18.00 Lizuma kultūras namā Lizuma jauktā kora koncerts “Vēstules Ziemassvētku 
vecītim”.
25. decembrī plkst. 18.00 Lejasciema kultūras namā Ziemassvētku šovs “Zvaigžņotā spožumā”. Ieeja 2 
EUR. Plkst. 22.00 balle, spēlē Gregs. Ieeja 3 EUR.
25. decembrī plkst. 19.00 Beļavas tautas namā koncertuzvedums “Ziemassvētki brīnumzemē”, piedalās 
Gulbenes kultūras centra pūtēju orķestris un popgrupas “Pipari” un “Pipariņi”. Ieeja bez maksas. Plkst. 
22.00 balle, spēlē grupa “Rolise”. Līdz plkst. 23.00 ieeja 3 EUR, pēc plkst. 23.00 ieeja 4 EUR.
25. decembrī plkst. 22.00 Līgo kultūras namā Ziemassvētku balle kopā ar grupu “Jauns un traks”.
25.decembrī plkst. 22.00 Stāmerienas tautas namā  Ziemassvētku balle “Lai burvji buras” kopā ar mūzi-
ķi Ainaru Bumbieri, dīdžeju Rolandu un burvju māksliniekiem Baibu un Haraldu Krūmiņiem. Ieeja līdz 
plkst. plkst. 24.00 4 EUR, vēlāk 5 EUR. Galdiņu rezervācija:  22017391. Ieeja balles tērpos
27.decembrī plkst. 11.00 Litenes tautas namā Ziemassvētku pasākums mazajiem “Fintstonam ir ideja!”.
27. decembrī plkst. 13.00 Lizuma kultūras namā Lizuma pagasta pensionāru Ziemassvētku pasākums 
“Mirdz sudraba sniegs”.
28. decembrī plkst. 12.00 Līgo kultūras namā Ziemassvētku pasākums Līgo pagasta senioriem un viņu 
tuviniekiem.
28.decembrī pulksten 15:00 Litenes Tautas namā jauniešu kora “Frekvence” koncerts. Ieeja bez maksas. 
28.decembrī pulksten 19:00 Gulbenes ev.lut. baznīcā jauniešu kora “Frekvence” koncerts. Ieeja bez 
maksas.
29. decembrī plkst. 9.00-16.00 Daukstu pagasta bibliotēkā pasākums “Katram sava maska”. Masku 
veidošanas darbnīca un došanās masku gājienā. Dalība bez maksas.
29. decembrī plkst. 17.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada senioru Vecgada pasākums.
30. decembrī plkst. 18.00 Lizuma kultūras namā Vecgada šovs “Izklausies redzēts”. Ieeja 2 EUR. Plkst. 
22.00 deju vakars kopā ar “Galaktiku”. Ieeja 4 EUR.
30. decembrī plkst. 19.00 Kalnienas tautas nama jubilejas koncerts “Šie 50 gadi kā pīlādži debesīs 
zied!”. Ieeja 2 EUR. Plkst. 22.00 Kalnienas tautas namā Vecgada balle, spēlē grupa “Zaļā gaisma”. Ieeja 
3 EUR, pēc plkst. 23.00 4 EUR.
31.decembrī no plkst. 23.30 Jaungada sagaidīšana Gulbenes centrālajā skvērā, plkst. 24.00 svētku sa-
lūts. 1.janvārī plkst. 00.30 Jaungada balle Gulbenes kultūras centrā ar grupu “Jauna diena”.
31.decembrī plkst. 23.45 kopīga Jaunā gada sagaidīšana pie Litenes pagasta pārvaldes un vēlāk Jaunga-
da balle Litenes tautas namā kopā ar Kasparu Maku. Ieeja 3 EUR.
1. janvārī plkst. 00.30 Jaungulbenes tautas namā Jaungada balle, spēlēs grupa “Rolise”. Ieeja 2,50 EUR.
1. janvārī plkst. 21.00 Tirzas kultūras namā gadskārtējā masku balle, spēlē “Bruģis”.
7. janvārī plkst. 14.00 Staru kultūras namā Staru kultūras nama amatierkolektīvi un viņu draugi ielūdz 
uz jautru, izklaidējošu  uzvedumu  zilās uguntiņas stilā “Vizbulīšu fermas smalkais stils”. Ieeja 1 EUR.
7. janvārī plkst. 14.00 Druvienas kultūras namā senioru eglīte. 
7. janvārī plkst. 22.00 Līgo kultūras namā Jaungada karnevāls kopā ar grupu “Rolise”.
11. janvārī plkst. 18.00 Gulbenes novada bibliotēkā Beļavas mākslas studijas “Krāsu prieks” izstādes 
“Pēdas” atklāšana. Studijas vadītāja Solveiga Kļaviņa. Izstāde aplūkojama līdz 14. februārim.
13. janvārī plkst. 22.00 Beļavas tautas namā karnevāls “Trīspadsmitais gailis”, spēlē grupa “Bruģis”. 
Ieeja līdz plkst. 23.00 3 EUR, vēlāk 4 EUR. Rūpīgi gatavotām maskām ieeja bez maksas.
21. janvārī  plkst. 14.00  Staru kultūras nama viesistabā aicināti uz filmu “Īsi mirdzi zvaigznēm līdzi” 
un sarunu ar filmas režisori Inetu Aktili. Filmas galvenā varone Latgales rūžiņa, kaprīzā meitene -dzie-
dātāja  Aija Rimša no Rēzeknes. Ieeja 1 EUR.
28. janvārī plkst. 22.00 Kalnienas tautas namā Gaiļa gada karnevāls, spēlē Kaspars Maks. Ieeja 3 EUR, 
pēc plkst. 23.00 4 EUR. Ar maskām ieeja 1,50 EUR.

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Dievkalpojumi Gulbenes 
Romas katoļu baznīcā

24. decembris  Kristus dzimšanas svētku 
vigīlija 
     19.00 - Draudzes bērnu ansambļa „Gaismas 
stariņi” Ziemsvētku uzvedums.
     20.00 - Vigīlijas Svētā Mise
25. decembris Kristus dzimšanas svētki   
     10.00, 18.00 - Svētā Mise
26. decembris Sv.Stefana Pirmā baznīcas 
mocekļa svētki 
     10.00, 18.00 - Svētā Mise  
27. decembris  Sv.Apustulis un Evaņģēlists 
Jānis
     10.00, 18.00 - Svētā Mise 
30. decembris  Sv. ģimene - Jēzus, Marija 
un Jāzeps
     10.00  -  Svētā Mise		
     15.00 -  draudzes “Eglīte” pieaugušajiem 
     18.00 -  Svētā Mise

Dievkalpojumi evaņģēliski 
luteriskajās draudzēs

Gulbenes ev.lut. draudzē svētku dievkalpojums 
24. decembrī  pulksten 19.00, 25. decembrī pulksten 
10.00, 26. decembrī pulksten 10.00, 31. decembrī 
vakara lūgšana, 1. janvārī pulksten 10.00. 6. janvārī 
pulksten 19.00, 8. janvārī pulksten 10.00.

Lejas draudzes nams (Lejasciems, Rīgas 20) ai-
cina 25. decembrī pulksten 14.00, 1.janvārī pulksten 
14.00.

Velēnas baznīca aicina 24. decembrī pulksten 
17.00, 8. janvārī pulksten 15.00.

Jaungulbenes baznīca būs atvērta 24. decembrī 
pulksten 14.00, 8. janvārī pulksten 13.00.

Mācītājs Ilgvars Matīss
Priecīgus svētkus!

Lejasciema veco ļaužu dzīvojamās mājas iemītnieku vārdā 
vēlam priecīgus Ziemassvētkus un darbīgu Jauno, 2017.gadu mūsu 

sirsnīgajām un iecietīgajām aprūpētājām – sociālajai darbiniecei 
Dzintrai un aprūpētājai Valdai.

Nākamais informatīvā izdevuma 
“Gulbenes Novada Ziņas” numurs iznāks 

2017.gada 18.janvārī.


